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Egy régi húsvét fényénél borongott
S vigasztalódott sok tűnt nemzedék,
Én dalt jövendő húsvétjára zsongok,
És neki szánok lombot és zenét.
E zene túlzeng majd minden harangot,
S betölt e Húsvét majd minden reményt.
Addig zöld ágban és piros virágban
Hirdesd világ, hogy új föltámadás van!

Juhász Gyula: Húsvétra

A református közösség csaknem másfél évtizede hatá-
rozta el, hogy templomépítésbe kezd, de az erre alkalmas
telek kiválasztásához is évek kellettek, majd az építkezés
ugyan elkezdődött, de évekig állt lelkészváltások miatt.
Most sikerült befejezni. Szabolcsik Eszter, lelkész elmondta:
a helyi református közösség mindent megtett azért, hogy
felépüljön a templom.

Református templomszentelés
– Erős közösség, új templom –

Bóna Zoltán lett a térség képviselője
„Kisgyermekkorom óta a du-

navarsányi 724. számú Kossuth
Lajos cserkészcsapat aktív tag ja
vagyok, amely mozgalom az
Isten, haza, embertárs alapelvek
mentén igyekszik a gyermekek
testi-lelki fejlődését elősegíteni.
Lelkész szüleim ugyanezen elvek
szerint igyekeztek nevelni engem
és testvéreimet egyaránt.Óriási
megtiszteltetésnek tartom, hogy
egy ilyen komoly és felelősségteljes

feladatra és szolgálatra kértek fel. Elsődleges feladatomnak tartom,
hogy hozzájáruljak ahhoz, hogy a magyar emberek, különösen a
választókerületünkben élő polgárok egy olyan Magyarországon él-
hessenek, ahol a politika szereplői nem a külföldi érdekeket és saját
gazdagodásukat, hanem a magyar családok felemelkedését szolgál-
ják, ahol a tisztességes munkát tisztességes bérrel honorálják, és ahol
a hit, a becsület és a hazaszeretet nem elavult kifejezések, hanem a
politikát és az emberek mindennapjait meghatározó és előremozdító
értékek. Szeretném, ha munkámmal közreműködhetnék egy olyan
jövő építésében, amely boldogságot és biztonságot nyújt a jövő nem-
zedékeinek, köztük a közeljövőben születendő első gyermekemnek.”

Bóna Zoltán a közéleti szolgálatról

Áldott Húsvét
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Esélylatolgatás utólag és a végeredmény

Pest megye 8. sz  OEVK
Bóna zoltán FiDeSz-kDnp 20 946 40.26%
Kuncze Gábor MSZP-EGYÜTT-

DK-PM-MLP 17 134 32.93%
Lupa János JOBBIK 9 578 18.41%
Jaksa-Ladányi
Emma Zsuzsánna LMP 2 605 5.01%

tököl
Bóna zoltán FiDeSz-kDnp 1973 41.72%
Kuncze Gábor MSZP-EGYÜTT-

DK-PM-MLP 1524 32.22%
Lupa János JOBBIK 843 17,83%
Jaksa-Ladányi
Emma Zsuzsánna LMP 215 4,55%

• Gyorsan változó agglomerációs körzet
(új templom Szigetszentmiklóson): a választókerület
demográfiai összetétele a Fidesz javára módosult,
de még erősek a régi kötődések
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Rendkívüli esemény egy kisváros életében 
az egymilliárd forintos fejlesztés, amely so-
rán a település látványosan európai arculatot 

-
dott Tököl történelmében. A város korábban 

látványos és tartalmas fejlesztésen ily rövid 
-

tartottuk: mit várnak el a tököli családok a 
-

nélküli, az önkormányzat már korábban is pá-
lyázott európai uniós forrásokra, és ezek során 
sok tapasztalatot, tudást szereztek. – Gyakran 

-

kívül kevés haszna volt, ám az adott település, 
-

nálunk igenis fontos szempont volt a hasz-
nálhatóság. A legfontosabb lépés, hogy szét-

azt a területet, ahol a pénzt felhasználtuk: tíz 
helyszínen számos épületet érint a változás – 

-

-
lését. Az önkormányzat épülete mögötti terü-

-
mányos és egy extrém játszóteret alakítottak 

katolikus Kisboldogasszony-templom felé 
-

épület környéke is kulturáltabb lett. A temp-

-
godott. Az Isten háza mögött hamarosan egy 

a szakrális központ, amelynek egy kilométe-
res körzetében az összes fontosabb intézmény 
megtalálható. 

-

foglalta el. A református templom melletti 
kis sétányon, amelyet romos épületek he-

sétáló, ahol a munkások az utolsó simítá-
sokat végzik. Itt piaci pavilont is emeltek, 
amelynek árkádja alatt a Csepel-sziget min-
den településének címerét kifüggesztették. A 

-

helyeztek el, ahogy a korábban a város szé-
lén található ezerlakásos lakónegyed szom-

energiamegtakarítást eredményez a város-

komoly költségmegtakarítással járnak. 

építettek át vagy szüntettek meg. Száz parko-
lóhellyel, köztük mozgáskorlátozottak szá-
mára fenntartottakkal gazdagodott a város, és 

-

meghívásával mondott köszönetet a város-
vezetés Tököl lakóinak azért, hogy a fel-

-

tolerálták. Az önkormányzat bízik abban, 
hogy minden nehézséget feledtet a meg-

élet számára is több tér jut.

városrehabilitációs programmal nem állt 

-
be, már kész akciótervekkel, fejlesztési el-
képzelésekkel rendelkeznek, így a büntetés-
végrehajtási intézet melletti terület, a volt 

megálló környéke részesülhet majd a követ-
-

Tanár, szaküzemgazdász. 
Korábban válogatott kézilabdá-

-
-

lánc kitüntetettje. 1990 óta pol-
gármester. A legnagyobb elisme-

Történelmi fejlődés tapasztalható Tökölön

Pest megye magazin 2014.03.20.

Fotómontázs: Dants Katalin
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Tisztelt Megemlékezők!
Kokárdás napunk van – mondták teg-

nap az óvodások, amikor az emlékoszlop-
nál, a Turul madár bronzalakja, Petőfi és
Kossuth domborműve előtt szavaltak és
énekeltek.

Kokárdás és Zászlós napunk van –
mondhatjuk mi is, amikor mint 24 éve,
mindig, most is megállunk, emlékezünk.
A park, az átalakított tér, a különleges
hangulat miatt ma már nemcsak egy hely
a városban, hanem a nemzeti és a tököli
emlékezet legfontosabb helyszíne.

1848. március 15-ére emlékezni mindig
különös, felemelő kötelesség. Történelmi
sorsfordító napjaink egyike ez a nap. 

A mi generációnk személyesen két nagy
történelmi fordulatot élt meg, az időseb-
bek még a világháború éveit is.

Tapasztaljuk, hogy a magyar történe-
lem nagy pillanatai - 1956 és 1990 -, ami-
kor a magyarság visszatalált saját történel-
mébe, gyakran vitatott, sokaknak lezárat-
lan időszak. 

Van a magyar történelemnek egy napja,
amely azonban egységes történet. Sokan
voltak a résztvevők, mégis egységes a his-
tória.

Ez 1848. március 15-e.
Mitől ez a csoda? – kérdezhetjük. Attól,

hogy ez a nap a történelemben egy sze-
mély elbeszélése. Sokaktól ismerjük az
előzményeket, a nap történéseit, de Petőfi
Sándor tetteivel, kimondott szavaival,
verssé vált gondolataival maradt meg ben-
nünk. Megörökített mindent, ami vele
azon a napon történt.

A Nemzeti dal költője pontosan tudta,
hogy történelem van, hogy az a történelem,
amit ő megél és megfogalmaz. 

Azt mondják furcsa a magyar, mert mi-
közben lelkesedik Petőfiért, Kossuthot
hallgatja, lelkének valamelyik szegletében
már előre leteszi a fegyvert, egyfolytában

a halálra készül. 
Pedig hát élünk.
Élünk, annak ellenére, hogy

ezerszáz éve ármánykodtak, ha-
zudoztak körülöttünk, s pusztí-
tottak bennünket.

Soha, senkinek nem sikerült
végleg megtörni a magyarsá-
got. A szabadságvágy, a mi
márciusunk mindig talpra állí-
totta a nemzetet.

A Talpra magyar erősebb pa-
rancs minden bukásról szóló
jövendölésnél. És ez a parancs
vezette a tökölieket is a magyar
történelem viharaiban, amely
időkről ez az új park a törté-
nelmi zászlóival üzen:

• A Honfoglalás utáni Szent Istváni kor
küzdelmeit, a kereszt győzelme hirdeti.

• Az Árpád-házi királyok zászlói arra is
emlékeztetnek, hogy Tököl királyi birtok-
ként fontos tagja volt a Csepel-szigeti te-
lepüléseknek. Ennek ékes bizonyítéka
még a korabeli Szent Anna kápolna. 

• Az Anjou királyi zászlói, Hunyadi
János, és a Fekete sereg zászlói – Tököl
mezővárosi rangjáról is szólnak. Amit
erősít a megszépített, gyönyörű Kisbol-
dogasszony templom és a korból szár-
mazó Történeti Múzeumban őrzött mise-
ruha.

• Bethlen, Zrínyi, Rákóczi zászlói már
a magyarok szabadságvágyáról szólnak,
arról, hogy több mint 500 éve hol török,
hol osztrák, hol orosz ellenségtől kellett
védeni az országot.

• És ezt erősíti a Habsburg-ház trón-
fosztása utáni 1849-es honvéd lovassági
zászló is.

• S az egész világon a magyarok sza-
badságvágyát jeleníti meg az 1956-os lyu-
kas piros-fehér-zöld zászló.

Ezer éve küzd a nemzet a fennmaradá-
sáért, s az 1700-as évek óta ez a küzdelem
már a tököli családok személyes törté-
nelme is. 

A Ferences szerzetesekkel ide érkezett
katolikus szláv családok, a sváb betelepülők

hazájuknak tekintették választott országu-
kat, s ha kellett fegyverrel is védelmére
keltek.

Így volt az 1848-49-ben is, amikor 173 tö-
köli nemzetőr harcolt a magyar szabadsá-
gért, és a világháborúk idején is, amikor
több száz tököli vált hősi halottá. 

Vállalták a tököliek a küzdelmet 1956-
ban, és 1989/90-ben is, amikor szeren-
csénkre a küzdelem nem járt véráldozat-
tal.

1848 egyik követelése a „Felelős Kor-
mány” volt. Ma felelős kormánya van Ma-
gyarországnak, olyan, amelyik helyreállí-
totta a történelmi folyamatosságot.

Az új Alaptörvénnyel, az Alkotmánnyal,
a határon túli magyarok eskütételével, a
nemzet egyesítésével, az egyházakkal és a
nemzetiségekkel való együttműködéssel a
családok életszínvonalának emelésével
méltó történelmi elődeihez.

Ma büszkén mondhatjuk: Szabadok va-
gyunk!

Ennek felelőssége abban áll, hogy va-
lóra kell váltanunk minden esélyünket,
meg kell ragadnunk minden lehetőséget
álmaink megvalósítására.

Ez a park, s ez az ünnep, az emlékmű
és a történelmi idők zászlói többszörösen
is jelképek. Mutatják, hogy büszkék va-
gyunk magyarságunkra, ragaszkodunk
hitünkhöz, szeretjük szülőföldünket.

Méltóak akarunk lenni 1848 és 49 em-
lékéhez: Elődeink, s a példaadó hősök
erősítik a reményt, hogy a mi életünknek
is értelmet ad a szabadságvágy.

1990. március 15-én tudtam, akik itt vol-
tunk, tudtuk, hogy történelmi időket
élünk. Az elmúlt évtizedekben nemcsak a
tököli, hanem Magyarország ügyeiben is
fontos döntések részese lehettem.

Országgyűlési képviselőként most utol-
jára emlékezem Önökkel. Választanom
kellett és én a következő években Tököl
polgármestereként szeretnék munkál-
kodni.

Hiszem, hogy országgyűlési és tököli
képviselőtársaimmal megtettünk min-
dent, amit a haza, a város ügyei megkö-
veteltek.

Hiszem, hisszük: 1848 üzenete, hogy a
hazaszeretet, s a kereszténység, nemzeti
elkötelezettség alapja magyarország, s
Tököl fejlődésének biztosítáka.

Legyen béke, szabadság és egyetértés!
Köszönöm a figyelmet!
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Tisztelt Ünneplő Közönség!
Sokféle fénytörésben láttuk már 1848

ünnepét.
Hol a történelem meghamisításának

hamis szándéka, hol a történelmi rövidlá-
tás ferdítette el március idusának monda-
nivalóját. 

Pedig a márciusi eseményeknek minden
korban megvan a maga hiteles olvasata. A
ma élő nemzedékek figyelmét a szabadság-
tól áthatott felelősség gondolatára kell fel-
hívnunk.

Gyakran elfeledkezünk arról, hogy a
1848-as forradalom előtt volt egy reform-
kor is. 

Egy 30 éves időszak, amikor az ország
felébredt álmából és építeni kezdett. Épí-
tette a városokat, falvakat, utakat, hidat, és
építette a szellemiséget: iskolákat, könyv-
tárakat, egyetemeket, intézményeket. 

Csak ezen a talajon tudott kivirágozni
a szabadságharc fája. A szabadság, me-
lyért 1848 hősei akár az életüket is haj-
landóak voltak feláldozni, két erős pillé-
ren nyugszik. 

Az első rend amely nélkül minden sza-
badság szabadossága káoszba fordul át,
és a felelősség amely figyelmeztet ben-
nünket ,hogy a szabadság a legtöréke-
nyebb nemzeti kincsünk, melyet óvni,
ápolni, becsülni kell. 

Akkor kezdtünk újrateremteni mi,
magyarok a saját elképzeléseink szerinti

világunkat. Akkor, a polgárosodásnak
ebben az első, igen fontos szakaszában
öltött testet először a vágy, hogy egy nyu-
godt, gyarapodó polgári demokráciában
éljünk. 1848. március 15-én született meg
hazánkban a polgári forradalom. Bölcső-
jénél fiatalok, a márciusi ifjak bábáskod-
tak – ezen a március 15-én lettek nagy-
korúvá, ahogyan nemzetünk is ekkor ho-
zott először saját, felelősségteljes döntést
arról, hogy a felnőtt korba lép.

Ezt ünnepeljük minden március 15-én.
A mi feladatunk az, hogy megőrizzük a
szabadságot, hogy felelős gondolkodással,
felelős tettekkel azon legyünk, hogy soha
többé ne legyen szükségünk újabb forra-
dalmakra.

Meg kell tartanunk az elért eredménye-
ket aminek össze kell fognia minket. Ez a
mi feladatunk, ez a mi felelősségünk . Raj-
tunk múlik, hogy a gyermekeink vagy uno-
káink tudjanak ünnepelni március 15-én.

Erős hittel hiszünk és bízva –bízunk
benne, hogy fiatalságunk meg is találja ezt
az utat! 

Köszönöm, hogy meghallgattak! 

Tököl Város Képviselő-testülete 2014. március 15-én 18 órakor
a Római Katolikus Templomban a misét követően megemlékezést
tartott az 1848-as Forradalom és Szabadságharc évfordulója al-
kalmából. 

Hoffman Pál országgyűlési képviselő, polgármester köszöntőjét
követően Dants Katalin mondott ünnepi beszédet, majd a Szárny-
nyitogató Művészeti Iskola és a Tököli Weöres Sándor Általános

Iskola diákjainak műsorát láthatták. Közreműködött a Sváb ha-
gyományőrző Énekegyüttes. Az ünnepi műsort Pelsőczy László
színművész színvonalas összeállítása követte. 

A Történelmi Zászlópark megáldására felkérték Papp László
róm. kat. Plébánost, Nátulyné Szabolcsik Eszter református lelkészt
és Prodán Gábor görög-katolikus paróchust.

A rendezvényt koszorúzás zárta.
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Ingyen parkolhatunk

A képviselő-testületdöntése alapján továbbra is ingyenes a par-
kolás Tökölön. A város vezetése folyamatosan építi, alakítja ki
az új parkolóhelyeket. Az Okmányiroda mellett, a Kossuth L. ut-
cában a Művelődési Központnál, s a HÉV állomáson több mint
száz parkolót létesítettek. A legnagyobb változás a Sportcsarnok
és Tököli Weöres Sándor Általános Iskola területén tapasztal-
ható, ahol már az új forgalmi rendet is megszokták az autósok.

Minden munkahelyet megtartottak

Megtörtént a tököli víz és csatornaszolgáltatás üzemeltetési feladatainak átadása. 2013. dec-
emberétől Tökölön is a Fővárosi Vízművek látja el ezeket a feladatokat. A családok nagy vál-
tozásokat nem tapasztaltak az elmúlt időszakban, mert szinte ugyanazokkal a dolgozókkal ta-
lálkoznak a hibaelhárítás során, mint korábban. Megváltoztak a hibabejelentés telefonszámai,
így akinek problémája van, az alábbi elérhetőségen hívhatja a hibaelhárítást: Vízvonal 06-40-
247-247-es telefonszámán az 1-es menüpont alatt fogadják munkatársaink a nap 24 órájában.

Megalakult a tököli települési Agrárbizottság

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Pest megyei és Fővárosi Szervezete vezető-
inek részvételével ülést tartottak a város mezőgazdasággal foglalkozó vállalkozói.
A több mint húsz résztvevőről elmondható, hogy ők művelik a mintegy 1600 hek-
tárnyi tököli földek nagy részét. Az előzetes egyeztetések kiterjedtek a bizottságot
vezető elnök személyére, és a munkában részt vállalókra. Földet művelők, állat-
okat tartók, kertészek, méhészek, terményeket feldolgozók találhatók közöttük,
többségük egyetemet, főiskolát végzett agrárszakember. A résztvevők a települési
agrárbizottság elnökének ellenszavazat nélkül választották meg ifj. Ágics Pétert,
s nagy többséggel a héttagú vezetőség tagjait: Árkocsevics Simont, Dragovics And-
rást, ifj. Guth Lászlót, Hamar István Zsoltot, Soós Józsefet és Sturcz Lászlót.

Megállapodás a Rocla vezeték és a víznyerő kutak
védelméről

A Fővárosi Vízművek előkészületet tett a nyári gát mentén fekvő ivóvíz-
rendszer védelmére a mélyszántások, kvadmotorosok által okozott károk
megelőzésére. A Polgármesteri hivatal a tököli gazdákkal egyeztetve ra-
gaszkodott a kompátkelő és az Urbanicza-sziget közötti szakasz szabad
megközelítéséhez, s a vadállomány szabad mozgásának biztosításához. A
terv kb. 5 km szakaszt érint. A megállapodás alapján, a rajzon látható
módon a BV-től a kompig sövénykerítéssel, azt követően 2,5 km szakaszon
nyitott vadháló kerítéssel védik az ivóvízbázist.

Jól halad a bölcsődeépítés

Látványos munkálatokkal kiválóan
halad a bölcsőde építése. A 184 mFt-os
beruházást, mely 149 mFt-os kormány-
zati támogatást kapott, a Dunagép Zrt
végzi. Kihasználva az enyhe telet, he-
tekkel az eredeti ütemezés előtt járnak
a munkákkal. 
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Atököli szennyvíz-
tisztító telep kapa-
citásbővítése és

technológiai fejlesztése
tárgyú, KEOP-1.2.0/2F/09-

2010-0075 azonosító számú projekt kivitelezési szakasza jelenleg
folyamatban van. Meglévő technológiai műtárgyak felhasználásá-
val és új műtárgyak üzembe állításával a technológia korszerűsí-
tése és a kapacitás bővítése zajlik. Az új építésű műtárgyak építési
munkája 95%-os készültségű. A kivitelező megkezdte a kezelő sze-
mélyzet és a technológiai személyzet elhelyezésére szolgáló keze-
lőépület építését. Ezután következnek a technológia gépészeti,
elektromos irányítástechnikai munkák. A beépítésre kerülő nagy
berendezések (légfúvó berendezések, szivattyúk, tolózárak, stb)

szállítás alatt állnak. A tisztított víz Dunai bevezetése a Duna fő
sodorvonalába október végén elhelyezésre került. Magyarorszá-
gon példa nélküli mérnöki teljesítmény, ugyanis közel 130 méter
hosszú, 500 mm átmérőjű csövet kellett a Duna medrébe a vízből
behúzni, és a csőpipát felhelyezni rá.

Mindezek mellett a projekt gazda, Tököl és Térsége Szenny-
víztisztító Önkormányzati Társulás megpályázta a támogatási
arány felemelését. A Magyar Közlöny 2013. december 29-én
megjelent, 221. számából értesültünk, hogy a támogatást
1.635.464.673 Ft-ról (ez a teljes költség 83,455275%-a) felemelték
1.858.656.379 Ft-ra, azaz
94,844408%-ra. Ez ösz-
szességében 223.191.706
Ft megtakarítást jelent,
Tököl város 98.204.351
Ft-ot nyert a döntéssel.

Nagyobb támogatás a szennyvíztisztító projektnél

Csöndesebb hétvégéket
A tököli repülőtér magánterületén tar-

tandó egyéb sportrendezvények, szóra-
koztató és szabadidős tevékenységek a repülőterületet üzemel-
tető és a rendezvényt szervező, lebonyolító közötti megállapo-
dás tárgya, annak engedélyezése nem önkormányzati hatáskör.
Mindezért a rendezvények megtartására vonatkozó bejelentések
tekintetében a polgármesteri hivatal részéről az alábbi elvi állás-
foglalásunkra hívjuk fel a Szervezők figyelmét:

A környezeti zaj és rezgés elleni védelem egyes szabályairól szóló
284/2007.(X.29.) Kormány rendelet 2.§ a.) pontja értelmében vé-
dendő (védett) környezet: „védendő terület és védendő épület,
helyiség, amely emberi tartózkodásra, tevékenység végzésére szol-
gál, és ahol az emberi tevékenység zavarásának megakadályozása
vagy az emberi egészség védelme érdekében a környezeti zaj, rez-
gés mértékét korlátozni kell”.

Tököl Város Képviselő-testületének a Tököl Város helyi építési
szabályzatáról szóló 15/2010.(IX.28.) számú rendelete, illetve ahhoz
kapcsolódó szabályozási terve alapján, a sportrendezvénnyel járó
zajtól védendő lakóterület kisvárosias, illetve kertvárosias jellegű
területnek minősül. 

A környezeti zaj- és rezgésterhelési határérték megállapításáról
szóló 27/2008.(XII.03.)KvVM-EüM együttes rendelet (továbbiak-
ban: R.) 2. § szakasza időintervallumra bontva meghatározza azt
a maximális zajértéket, amelyet a Bejelentő a tevékenysége során
még kibocsáthat, s mellyel a védett területen élők nyugalmát, pi-
henését még nem zavarná. Utóbb hivatkozott jogszabályhely ki-
mondja, hogy nappal 6:00 – 22:00 óra közötti időben a legna-
gyobb zajterhelést adó folyamatos 8 óra alatt a zajtól védendő te-
rületeken a határérték 50 dB lehet, míg éjjel 22:00 – 6:00 óra
közötti időben a legnagyobb zajterhelést adó fél óra a zajtól vé-
dendő területeken maximum 40 dB lehet. 

A tököli repülőtéren megrendezésre kerülő legtöbb sport, szó-
rakoztató és szabadidős tevékenységgel járó zajkibocsátás a fent
hivatkozott rendelkezések tekintetében aggályosnak mondható. A
R. 2. §-ban előírtak betartása ellenőrzést igényel!

Idén, illetve a múlt évben nemcsak a tököli lakosság részéről,
hanem a környező településen élőktől is több panasz érkezett hi-
vatalunkba a repülőtéren megrendezett egyéb szabadidős sport-
rendezvények által okozott elviselhetetlen zajok miatt. 

Az ide vonatkozó jogszabályok (mint a helyi rendeletek) meg-
alkotása során a szem előtt tartott érdek, az érintett területeken
élők zavartalan nyugalma, pihenése. Ezzel párhuzamba állítva a
repülőtér magánterületén több éve fennálló tevékenységek gya-
korlati oldalát, a lakossági visszajelzések alapján elmondható,
hogy az egyéb rendezvények a védeni kívánt céllal összeegyez-
hetetlenek. 

A tököli önkormányzat a közérdeket szolgálva, így kiemelt fi-
gyelmet fordítva a pihenésre, kikapcsolódásra szolgáló hétvégi
napok, illetve az ünnepnapok zajtól mentességének biztosítá-
sára, a jövőben hatáskörébe tartozó minden olyan szükséges

jogszabályi intézkedést megtesz, amely-
lyel a lakosság pihenését biztosítani
tudja. Amennyiben indokoltnak látszik a

társhatóságok (rendőrség, polgárőrség) bevonását is kezdemé-
nyezi fogjuk.

Elérhető ügyeletet
2007 júliusában a központi orvosi ügyelet biztosítása tárgyában

megállapodás született Szigethalom és Tököl Önkormányzatai kö-
zött. A megállapodás 2007-ben két alkalommal módosításra ke-
rült. Az orvosi ügyeletet ellátó Morrow Medical Zrt. az idei év ele-
jén jelezte, hogy a pénteki napokon korábban, 16,00 órától látják
el feladatukat, ezzel kapcsolatban a közöttünk létrejött megálla-
podás korrekciójára nem került sor. A napokban a Morrow Me-
dical Ztr. telefonon időpont egyeztetést kezdeményezett nálam az
ügyben, hogy további három település a szigethalmi központú
ügyelethez csatlakozna. Ezzel egyidőben a Pest Megyei Kormány-
hivatal Ráckevei Járási Hivatal Járási Népegészségügyi Intézete
tájékoztatott, hogy a fenti bővítéssel kapcsolatban a működési en-
gedély módosítási eljárás megindult. A Járási Tisztifőorvos a mű-
ködési engedély módosításával kapcsolatban benyújtott dokumen-
tumokkal kapcsolatban több észrevételt is tett, melyek a szaksze-
mélyzet számának biztosítására vonatkoznak.

Jeleztem, hogy a sürgősségi ügyeleti ellátással kapcsolatban gya-
korta érkezik panasz hivatalomba. A polgárok nem minden eset-
ben tudták elérni az ügyeletet, mert az ott ügyelők nem vették fel
a telefont, más, súlyosnak tűnő esetben helyszíni ellátás helyett,
telefonon kezelési javaslatokat adtak. A korábban a lakosság kö-
rében ismertté tett mobiltelefon szám már nem elérhető – az ott
dolgozók információja szerint „már nem él” -, erről tájékoztatást
nem kaptunk, így a polgárokat sem tudtuk erről értesíteni. A sür-
gősségi orvosi ügyeleti ellátás bővítésére vonatkozó változtatási ja-
vaslatok esetében, kizárólag a betegellátás színvonalának javítását
eredményező módosításokat támogatjuk.

Az ügyeleti ellátás költségvetési támogatására vonatkozó 1 mFt-os
kérést az év során lehetőségeink szerint figyelembe vesszük.

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek 
Dr. Balla Mária 15-19 7-11 11-15 11-15 9-12  
Dr. Halász Ilona 8-12 14-18 8-12 14-18 8-12  
Dr. Medveczky Sándor 12-16 10-14 15-19 7-11 7-10  
Dr. Szücs Katalin 7-11 15-19 7-11 15-19 12-16  

Háziorvosi rendelési időváltozások Tökölön
A Képviselő-testület 71/2014. (IV.30.) számú képviselő-testületi
határozatával hozzájárult a háziorvosok rendelési idejének mó-
dosításához. 2014. május 1-től a háziorvosok az alábbi időpon-
tokban rendelnek:

A polgármester leveleiből

Hoffman Pál polgármester
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Ünnepélyes állampolgári eskütételek

Református templomszentelés

2014. március 30-án, vasárnap került sor a Református templom szentelésére. Az
avató ünnepségen dr. Szabó István püspök és Takaró András esperes urak jelenlétében
Nátulyné Szabolcsik Eszter lelkész asszony, és Hoffman Pál polgármester köszöntötte
a tököli gyülekezet tagjait és a templom szentelés valamennyi résztvevőjét.

A református címert ábrázoló falikárpitot
készítette és ajándékozta Mátéfy György

Képeinken
Vaspöriné László Julianna,
Nagy Irma, 
Nagy Tünde,
Sztojka Anton, 
Sztojka Irma, 
Sztojka Robert, 
Sztojka Hanna, 
valamint
Potoczki-Lőrint Gyöngyi,

Pál Margit, 
Zakariás Hunor, 
Marlyn-Bereczki Andrea,
Mosoni Renáta, 
Mosoni Andrea, 
Mosonyi Edit, 
Mosoni Imre 
és Mosoni Csongor
(Mosoni család népviseletben)
eskütétele látható.
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Meghalt Gergics Flórián, a tököli 56-os események
kiemelkedő alakja

Az Amerikai Egyesült Államokban 86 éves korában elhunyt a tököli származású Gergics
Flórián. Évtizedek óta élt emigrációban, miután az 1956-os forradalomban vállalt szerepe
miatt menekülnie kellett hazájából. Testvérével, Gergics Józseffel nemcsak Tököl, hanem
a térség, sőt Budapest eseményeinek aktív szervezője, szuggesztív szónoka és bátor har-
cosa volt.

Megemlékezés a Malenkij robot áldozatairól

Méltóságteljes koszorúzással emlékeztek a Malenkij robot csepeli és tököli ál-
dozataira a Fő utca 32. szám alatti pincéből 1945. június 17-én mintegy 300 Cse-
pelről idehurcolt, többségében sváb származású nőt és férfit vittek Kiskunhala-

son, Máramaroson keresztül
szovjet kényszermunkára. Az
ünnepségre a csepeli Nánási
Rezső kezdeményezésére ke-
rült sor, s a visszaemlékezést
a 80 éves egykori áldozat,
Strein Oszkár  tartotta. Meg-
rázó beszámolójában beszélt a tököli egy hétről, a fogolytábor viszon-
tagságairól, s arról, hogy közel 50 társuk elpusztult az embertelen kö-
rülmények miatt. Az életerő, amely a túléléshez segítette, most is jel-
lemzi. Tavaszra csoportot szervez, amellyel meg kívánják látogatni
egykori kényszertáboruk helyszínét.

Mikecz Kálmán Huszár Bandérium albumából

Himnusz kívülről-belülről

Lezsák Sándor a magyar palament alelnöke tartott nagy érdeklődéssel várt
előadást a Himnuszról, s a róla szóló könyvéről Tökölön a Művelődési Köz-
pontban. Az emelkedett hangulatú esten a mintegy száz résztvevő örömmel, s
figyelemmel hallgatta a hazáról szóló gondolatokat, Lezsák Sándor történelmi
visszatekintését. 
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A Fiatalkorúak Büntetés-végrehajtási Intézete fennállásának 50. év-
fordulója alkalmából jubileumi ünnepséget tartottak 2013. december
20-án, amelyen az intézet aktív és nyugállományú tagjai vettek részt.
Az ünnepségen Csóti András bv. vezérőrnagy, országos parancsnok ki-
nevezte az intézet igazgatójává Pesti Ferencet és egyúttal alezredessé
léptette elő. A rendezvényt megtisztelte jelenlétével Hoffman Pál,
Tököl város polgármestere is. Ünnepi beszédet mondott Pesti Ferenc
bv. alezredes, az intézet jelenlegi és Tóth Tamás bv. ezredes, az intézet
előző vezetője. Ezután dr. Tari Ferenc, ny. altábornagy, a NKE

Rendészettudományi Kar Bv. Tanszékének vezetőhelyettese és Dr. Lő-
rincz József ny. bv. dandártábornok, címzetes egyetemi tanár osztotta
meg emlékeit a hallgatósággal. Ezt követően elismerések átadására
került sor. Az ünnepség végén Csóti András bv. vezérőrnagy, országos
parancsnok értékelte az 50 éves intézet szerepét. Az intézetlátogatás
után Hoffman Pál beszélt Tököl város és az intézet kapcsolatáról.
A jeles ünnep alkalmából az intézet megjelentette az Akiket neve-
lésre ítéltek c. emlékkönyvet, amelyet dr. Lőrincz József és Csányiné
Lukács Emese szerkesztett.

Tököl az első munkahelyem volt, ez olyan, mint
az első szerelem: nem felejthető. A nyomait, a raj-
tam ejtett stigmáit mindmáig viselem. Mint a Százhalombattáról ter-
jengő olajszagot a ruhám, a lelkem beitta azoknak az éveknek édes-
keserű emlékeit, a sikereket és a kudarcokat egyaránt. Aki megjárta
Tököl szakmai élet-iskoláját tudja, hogy embert próbáló, de emberré
formáló világ, ahol a bűnnek százfejű, az életük kezdeti szakaszában
kisiklott sorsú alakjával kell megbirkóznia. Még akkor is, ha a jobbító
szándék egy ismeretlen jövőbe vész el. Régen is, most is úgy vélem:
ezt a munkát hit és optimista derűlátás nélkül nem lehet, nem érde-
mes csinálni. Aki csupán betöltendő státuszt, munkahely-félét lát az
itt folyó tevékenységben, hamar elfárad, kiég, kifordul, megkesere-
dik. Akinek agyát, lelkét nem vértezi fel valamiféle küldetéstudat, az
könnyen áldozatává eshet a még felnőtté válás folyamatában feldol-
gozatlan emberi tragédiák áradatának, vagy úgy, hogy maga próbálja
feldolgozni, vagy úgy, hogy tehetetlensége dühbe, ernyedésbe fordul
át. Az itt folyó munka alanyai még önmaguk és a környező világ kor-
látait tapogató, ellentmondásos értelmi, érzelmi, szexuális érés álla-
potában vannak, amelyet még többletként terhel egy törvénysértő
közelmúlt és többségüket egy kisebbségi léthez fűződő társadalmi in-
tolerancia.

Mindezek miatt is tartom különleges, missziós tevékenységnek az
itt folyó munkát, amit az állhatatosan kitartó munkatársaknak meg
kell köszönni. Itt nem akármilyen munka folyik, hanem napi áldo-
zatvállalás, amit sem méltó erkölcsi, sem anyagi elismerés nem kísér.
Kíséri viszont az a belső, immanens ellentmondás, amivel a fiatalko-
rúak különleges bánásmódjának 100 év előtti bevezetése óta küszkö-
dünk: büntessünk és/vagy neveljünk. Ez az ellentmondás fejlett de-
mokráciánkban sem látszik oldódni. A társadalmi közvélekedést ala-
kítók java az ős-ösztönös bosszúért kiált az értékeit támadókkal
szemben – legyenek azok akár éretlen fiatalok – és minden korsze-
rűsítést „wellnessesítésnek" tekint, míg a társadalom jobbik fele szak-
mánktól kézzelfogható készterméket vár: beilleszkedésre alkalmas,
átformált fiatalokat. A társadalomnak e kettős érzülete a mindenkori
kormányok kezét és büdzséjét is óvatossá formálja: számukra a hazai
szakmatörténeti tapasztalatok nem indokolják a jelentősebb befek-
tetéseket, mert a költség-haszon mérlegen nem meggyőzőek az ered-
mények. így a büntetőhatalom képviselőinek ízlése is korszakról kor-
szakra változik: hol a társadalom többségének igazságérzetét kívánja
kielégíteni, hol pedig enged saját humanitárius érzelmeinek – ez
utóbbi azonban rendszerint költségvetési korlátokba ütközik.

Ezért azután ezt az ellentmondást helyi szinten, helyi erőkkel, a
problémakezelés művészetével kellett és kell feloldani, amiben az el-
múlt 50 évben a mindenkori vezetés és személyzet legjobbjai  rend-
kívüli találékonyságukkal tűntek ki.

Fél évszázad nem csupán egy ember életében,
de egy intézet életében is már érett, tapasztalatok-

ban gazdag életkort jelent. Ezekkel felvértezve lehet nekivágni a kö-
vetkező 50 évnek. Ezekre a tapasztalatokra hagyatkozva, az intézet fél-
évszázados születésnapján, a következő félévszázadra kívánom, hogy

az intézet mindenkori vezetése kész legyen a bátor érdekérvényesí-
tésre a felnőttekénél nagyobb szellemi és anyagi ráfordításra érdemes
fiatalkorúak ügyében; az intézet személyi állománya alkosson egy cél-
tudatosan munkálkodó szakmai-emberi közösséget;

- a személyi állomány törekedjen a munkafoglalkoztatással, az ok-
tatással, a szakképzéssel, a szabad idő tartalmas felhasználásával, a
sport-mozgás rendszerességének biztosításával a fiatalkorúak idejének
teljes, célszerű kitöltésére, annak az ókor óta felismert igazságnak is-
meretében, miszerint az embernél, de különösen az energiától duz-
zadó fiataloknál „a tétlenség az ördög öreganyja”;

- törekedjenek módszertani gazdagításra, a gondolkodás, a visel-
kedés formálását segítsék elő terápiákkal, tréningekkel, napi rend-
szerességgel megtartott programokkal, ennek érdekében szaktudásu-
kat folyamatosan fejlesszék;

ne féljenek a fiatalkorúakkal érzelmi kapcsolatot alakítani, ez nem
jelenti azt, hogy őket szeressék, vagy gyűlöljék, hanem azt, hogy töre-
kedjenek olyan személyiséggé válni, akit a fiatalkorú elfogad, és aki-
nek a normáit hajlandó beépíteni; végül neveltjeikkel szemben legye-
nek mindig következetesek, igazságosak, követelményeiket mindig
hassa át a segíteni akarás és arcukról soha ne múljék el a mosoly,
munkás hétköznapjaikból a derű és a humor.

Befejezésül ide idézném a fiatalkorúak büntetés-végrehajtása nagy
reformerének, Balogh Jenőnek szellemét, aki a XX. század elején a
következőket mondotta: „míg a felnőtt elítéltek megjavítása terén a
legjobb lelkűeket is elhagyja a remény, addig az elbukott fiatalkorúak
felemelésének munkáját, legyen az bár megvalósíthatatlan esemény,
csüggedés nélkül végeznünk kell... Ha azonban a dolgot mélyebben
megvizsgáljuk, szemünkbe ötlik, hogy ez az emberbaráti tevékenység
fiatalkorúak ezreit mentheti meg, közülük is százakat attól, hogy a jö-
vőben újabb bűncselekményt kövessenek el ellenünk, de mentésük
olyan gazdasági cél is, melyet a társadalom értelmes részének szem
előtt kell tartania."

Balogh Jenő szívemből szólt. Hitem és meggyőződésem szerint a fi-
atalkorúak intézete olyan utolsó végvár, amely még alkalmas, vagy al-
kalmassá tehető a bűnözői karrier megállítására, azoknak a torzult
sorsú serdülőknek és fiatal felnőtteknek mentésére, akiknek szülői, is-
kolai, és számos intézményi környezete arra alkalmatlannak bizonyult.

Ehhez a küldetéses feladathoz adjon erőt az itt dolgozó szakemberek-
nek munkájuk társadalmi fontossága és bizodalmat, hogy ezt a társada-
lom és a mindenkori kormányzat is felismeri és elismeréssel fogadja.

50 éves a Fiatalkorúak Bv. Intézete

Születésnapi köszöntő
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Egyszerű, közös énekpróbának indult: a tököli Rác fér-
fikórus és a soroksári Sváb férfikórus az elmúlt években
gyakran szerepelt közös műsorokba. A Soroksáriak igen
elismerően  – „Ti vagytok a legjobbak” – vélekedtek ró-
lunk. Nem udvariasságból, hanem őszintén mi is hason-
lóan nyilatkoztunk az Ő produkciójukról, így holtver-
senyben a két „legjobb” csapat műsorát láthatta a tisztelt
publikum. A kölcsönös nagyrabecsülés és szimpátia ered-
ménye, hogy megfogalmazódott a gondolat: Jó lenne egy-
szer egy közös bulit – kóruspróbát – tartani. Az idő telt az
ötlet egyre érettebbé vált, így  csak az időpontot kellett ki-
tűzni. A közmondás szerint „evés közben jön meg az ét-
vágy”, ne aprózzuk a dolgokat. Van a férfikórusnak két
meghívás tartozása, így lehetne egy nagyobb horderejű
rendezvényt csinálni. Tehát adódott, hogy a tököli Sváb
Hagyományőrző kórust és a Komsije énekkart is meghív-
juk. Az érintettek örömmel fogadták és szívesen tettek ele-
get a meghívásnak.

Így készültünk január 24-ére a Kórustalálkozóra bővült
esemény megrendezésére. A rendezvény sikerére az volt a
garancia, hogy minden kórustagunk azon drukkolt: „csak
sikerüljön”. Sok szervezés, intézkedés, összehangolt munka
meghozta az eredményt, este 6 órára minden a helyén, a
vendégek megérkeztek, fogadás után helyfoglalás és kez-
dődhetett az „énekpróba”.

Halász László kettős minőségben – házigazda és a Mű-
velődési Ház igazgatójaként  köszöntötte a jelenlévőket.
Elmondta, hogy teljesen kötetlen formában egy kis meg-
lepetés műsorral ajándékozzuk meg egymást, majd a va-
csora elfogyasztása után szabad program – ami a megje-
lenteket figyelembe véve – hosszantartó nótaest formájá-
ban telik el.

Az együttesek nagyon szép műsorral készültek. Elsőnek
a soroksári fiúk léptek fel. Sajnos az Ő harmonikásuk nem
tudott eljönni, így még értékesebb volt a profi szinten elő-
adott műsoruk. Igazi szívből jövő, gyönyörű sváb dalok,
ahogy csak ők tudnak énekelni. 

Mindig nagy élmény a műsoruk varázs-
latában részesülni. Nagy sikert arattak,
hálás hosszantartó tapssal köszöntük meg.

A tököli Sváb Hagyományőrző együttes
következett. Jól mutatott az elegáns
egyöntetű fellépő ruhában való megjele-
nés. Új dalokból álló műsor hangzott el,
köszönet a kórus ifjú vezetőjének Dósa
Attilának. A soroksári vendégek lelkes
együtténekléssel jelezték örömüket a szá-
mukra ismerős dalok felhangzásakor.

A sváb énekek után kellemes színfoltot
jelentett a Komsije együttes műsora. Hor-
vát dalokat előadó csapat megjelenése
kellemes látványt nyújtott. Mára már rég
túljutottak a „futottak még” kategórián és
élvezetes szép műsort adtak elő.

A sort a tököli Rác Férfikórus zárta. Mű-
soruk a megszokott magabiztos, erőteljes
stílusban zajlott. A meglepetésnek szánt
sváb dal (trink, trink….) óriásit robbant,

minden jelenlévő együtt énekelte. Már csak ezért a pillana-
tért is érdemes volt a  kórustalálkozót megrendezni.

A vacsoráról külön említést kell tenni: halászlé költe-
mény volt, szálkamentesített  pontyfilével.

Aranykoszorús mesterszakács ismerősünk – Gergics Ist-
ván – készítette. Mindenki aki részesült a földi csodából,
csak felsőfokon nyilatkozott az élményről. Vacsorát köve-
tően Halász László bemutatta a Mestert  óriási tapssal kö-
szöntük meg a finom falatokat.

Amire számítani lehetett: megkezdődött a „harmadik
félidő”, meglepetésre összeállt a rendezvény „nagyzene-
kara” három harmonikás fergeteges virtuóz játékot pro-
dukált. Közös együtténeklés, régi ismerősökkel való be-
szélgetés jegyében telt el az idő.

Minden jónak egyszer vége lesz, ahogy ennek a kellemes
találkozónak is. Örömmel vették a Soroksáriak azt a baráti
gesztust, hogy Halász László egy buszt intézet, ami haza-
szállította őket. Úgy vélekedtek, hogy ilyen jól már régen
érezték magukat.

A tököli Sváb kórusnak is rövidre kellett fogni az éjszakai
mulatozást, mert másnap Csepelen volt fellépésük.

Összegezve: egy jól sikerült rendezvénynek voltunk ren-
dezői és résztvevői.

Remélhetőleg ez a kórustalálkozó hagyományteremtő és
a jövőben rendszeresen megismétlődik.

Köszönet minden résztvevőnek és  közreműködőnek.

Tököli Rác Férfikórus
Ráckevei Károly

KéRJÜK, TáMoGASSA AdóJA 1 %-VAl 
TANíTVáNyAINKAT!

DancEarth Tánccsoport Egyesület Akrobatikus
Rock'n'Roll oktatás Tökölön. 

Adószám: 18003826-1-13
Köszönjük!

SZíVBől JöVő GyöNyöRű dAloK
Kórustalálkozó 2014. január 24. Tököl
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A Weöres Sándor Általános Iskola idén a hetedikesek szá-
mára megnyerte a Határtalanul pályázatot. A támogatásnak
köszönhetően 41 diáknak és 5 pedagógusnak adatott meg,
hogy négy napig, március 13-16 között, barangoljon Észak-
Erdélyben költőink nyomában. A kirándulásról Fekete-
Tóth Csenge és Kosztyi Kata számol be.

1.nap:
A hosszú út után láttuk Szatmárnémetiben a Székesegy-

házat és a Kölcsey szobrot. Misztótfalun Kis Miklós nyom-
dász emlékmúzeumát néztük meg. Estefelé értünk Koltóra,
ahol elfoglaltuk a szállásokat. Vacsora után csak mi „nagy
hetedikesek” elmentünk a helyi forráshoz, ahonnan a leg-
több ember hordja a vizet.

2.nap:
Nagybányán bementünk az Ásványtani Múzeumba. Vá-

rosnézés után szabadfoglalkozás keretében tudtunk vásá-
rolni a főtér mellett lévő árusoktól. Később visszamentünk
Koltóra, a helyi iskolába, ahol megebédel-
tünk. Március 15-e keretében megkoszo-
rúztuk Petőfi és Szendrei Júlia szobrát. Mi-
után elvesztettünk egy focimeccset ( 8:1 ),
Petőfiről szóló vetélkedőn és nyomozáson
vettünk részt – egy Petőfi vers első verssza-
kát nyomdáztuk lepedőre. Este táncházban
voltunk a helyi Somfa Néptáncegyüttes jó-
voltából.

3.nap:
Hosszú, kanyargós felfelé vezető úton ér-

tünk a Gutin- hágóra, ahol sétáltunk, sze-
metet gyűjtöttünk és megcsodálhattuk a
gyönyörű kilátást. Miután lementünk a
hegyről ( persze busszal ), rögtön Deszére
indultunk, ahol megnéztük az ottani teme-
tőt és a híres fatemplomot, ami ma már a
Világörökség része. Következő programunk
Máramarosszigetre kalauzolt bennünket,
ahol megnéztük a börtönmúzeumot. 

Ezt követően Szaploncára indultunk, ahol volt szeren-
csénk megnézni a Vidám temetőt. Azt a temetőt, amit Ro-
mániában majdnem mindenki ismer. A temető jellegzetes-
ségei a fából faragott kék színű kopjafák. Ezek helyettesítik
a sírköveket. Ezen a vidéken az a hagyomány, hogy a kop-
jafákra képet faragnak/festenek az elhunytról, mely alatt

pedig rövid, humoros
vers áll.

4.nap:
A kora reggeli indulás

miatt már mindenki
előző este bepakolta a
cuccait, hogy reggel in-
dulásra készen kelhessen
fel, reggelizzen, majd el-
induljon a buszhoz.
Mikor mindenki bepa-
kolt a buszba, kezdetét
vette a kétórás út Nagy-
majtényra, ahol megnéz-
tük a Szatmári béke em-
lékművet. Miután min-
denki kellően átfázott és
a haját szétfújta a szél,
felszálltunk a buszra és
elindultunk Érdmind-
szentre, ott pedig meg-
néztük Ady Endre szülő-

házát – sajnos csak kívülről. Megint útra keltünk Nagyká-
roly felé. Ott megnéztük a Károlyi-kastélyban a Károlyi
család történetéről szóló, az Afrika állatait bemutató, az Al-
bert Flórián életén végigvezető és végül Nagykároly törté-
nelmét elénk táró kiállításokat. A kiállítások után mindenki
fáradtan kászálódott fel a buszra és elindultunk az „otthon,
édes otthon” felé. Hazafelé csak kétszer álltunk meg, így
viszonylag korán ( délután ötre ) hazaértünk. Sajnos hamar
véget ért a túránk Észak-Erdélyben, ráadásul az említett
„otthon, édes otthon”- hatás sokunknál elmaradt, hisz még
nagyon szívesen maradtunk volna.

HATáRTAlANul éSZAK-ERdélyBEN
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Még mindig kevesen ismerik azok-
nak a magyaroknak a nyomorúságát,
akik a második világháború után a
kommunista Szovjetunió táboraiban
szenvedtek. A szovjet csapatok bevonu-
lása után 300 csepeli civil férfit is elhur-
coltak „malenkij robotra” 1944 decem-
berének legvégén. A munkatáborba
kényszerített csepelieket az Ukrajna te-
rületén található Liszicsanszk nevű fa-
luba szállították, ahol éveken át ember-
telen körülmények között dolgoztatták.
A haláltáborként is emlegetett fegyenc-
telepről nem mindenki tért haza. A túl-
élők közé tartozik a 88 esztendős Strein
Oszkár, aki jelenleg is Csepelen él, és
először számol be megpróbáltatásairól.

Hogyan történt az elhurcolásuk?
Már Csepelen voltak az oroszok, ami-

kor december végén egy magyar rend-
őrtiszt közölte, hogy pár napra el kell
menni dolgozni. Nem lehetett ellen-
kezni, kötelező volt a munka. Másnapra
összeszedtek 300 férfit, de semmit nem
mondtak arról, hová visznek bennün-
ket és milyen munkát kell végeznünk.
Utólag megtudtam, hogy a kommu-
nista Kalamár József főként a németes
nevű embereket gyűjtette össze. A
Strein nem német név, de azt hitték
rólam, hogy sváb vagyok. Menetosz-
lopba állítottak bennünket, és szovjet
katonák kíséretében Tökölre hajtottak.
Egy pincében töltöttünk el egy hetet,
de egy falat ennivalót sem adtak. Utána
naponta harminc kilométert gyalogol-
tunk, mire elértünk Kiskunhalasra,
ahol marhavagonokba zsúfoltak. Kö-
rülbelül egy hétig utaztunk, de nem
tudtam, hogy hová és miért. Egy vagon-
ban legalább hatvanan voltunk, nem
engedtek kiszállni. Emlékszem, enniva-
lóként egy fonott kosárban piszkos,
büdös nyershúst dobtak be közénk na-
ponta egyszer. A vécézést úgy intéztük
el, hogy a vagon padlóján egy lyukat
fúrtunk. Voltak néhányan, akik azon
keresztül próbáltak megszökni menet
közben, de a sze relvény végén álló gép-
pisztolyos katonák halomra lőtték a
szökevényeket.

Miként emlékezik a lágerra, mit kellett
dolgozniuk?

Liszicsanszk egy bányaváros. Beterel-
tek egy táborba, ahol több ezer férfit és
nőt tartottak fogva. Nemcsak magyarok,

hanem más nemzetiségűek is rabos-
kodtak ott. A tábort magas drótkerítés
vette körül, a szállásunk egy romos
épület volt. Egy-egy teremben 60-70
ember aludt emeletes fapriccseken. Ne-
vünk nem volt, számokkal jelöltek.
Mindenkit körbesétáltattak az udva-
ron, hogy kiválogassák, milyen mun-
kákra fogjanak be minket. A nők zömét
a szénbányába küldték, az aknákban
bokáig érő vízben dolgoztatták őket
napi 10-12 órát. A nők szívósabbak,
erősebbek voltak, mint a férfiak, de ők
is sorra megbetegedtek, éhen haltak.
Nem felejtem el azt az asszonyt, aki fel-
emelte a szoknyáját, hogy megmutassa,
mitől szenved: csupa kelés volt a teste,
nem látszott rajta egy féltenyérnyi ép
bőr sem. Úgy tudom, hamarosan meg-
halt. A férfiak közül még többen ki-
szenvedtek. Főleg az éhínségtől, mások
a kimerültségtől, betegségektől vagy
megfagytak. A halottakkal senki nem
számolt el. Engem rakodómunkásnak
osztottak be. Reggel és este kaptunk
némi ennivalót: általában uborkalevest,
valami kásafélét és naponta tíz deka ke-
nyeret. Többnyire rohadt káposztából
vagy krumpliból főzték a vacsorát.
Egészségügyi ellátás nem létezett,
eszünkbe sem jutott, hogy betegség ese-
tén gyógyszert kérjünk, mert sem
gyógyszer, sem orvos nem volt. Még
szappant sem láttam a fogságom ide-
jén! Legfeljebb azt tették meg, hogy a
meztelenre vetkőztetett embereket
sorba állították, s ránézésre megállapí-
tották, ki a gyenge, ki az életképes. Az
oroszok egyedül a fertőző járványtól
féltek, ezért a haldoklókat elszállítot-
ták. Az egyik fegyenctársunk, aki szin-
tén Csepelről érkezett, a táborban
szenvedett éhhalált. El akartuk te-
metni, de mínusz 30 fok volt, a föld
csupa jég. A magas hóban lyukat vág-
tunk, beletettük a tetemet, s lefödtük
hóval. Ez volt a temetés. Mikor vissza-
tértem Magyarországra, az édesapja
érdeklődött utána, mi lett a fiával, ugye
szép temetése volt? Nem mondhattam
el neki, hogy éppen csak elkapartuk a
hóban…

Nem közölték a foglyokkal, mikor engedik
őket szabadon?

Folyton azt hajtogatták, hogy hama-
rosan, de bizonyosat nem mondtak…
Így múltak el hónapok és évek, s mi

egyre csak
reményked-
tünk. 

Aztán be-
letörődtünk
abba, hogy
más egyebet
nem tehetünk, csak várnunk és dolgoz-
nunk kell. Azt sem tudtuk, milyen nap
van, mert minden nap egyforma volt.
Egy idő után honvágyam sem volt,
mert jóformán semmit nem éreztem.
Sem fizikai, sem lelki fájdalomra nem
emlékszem… Lefogytam 45 kilóra, lö-
työgött rajtam a bőr. Később egy szín-
társulatot hoztunk létre a csepeli fog-
lyokból, hogy némi mosolyt csaljunk a
fegyencek arcára. De nem jártunk si-
kerrel: a foglyok bambán, üveges szem-
mel meredtek ránk, miközben az oro-
szok jókat nevettek rajtunk. Nem vádo-
lom az orosz katonákat, mert parancsot
teljesítettek. Szép számmal voltak köz-
tük olyanok is, akik dezertáltak a front-
ról, ezért őket is a táborba zárták, majd
agyonlőtték.  Elég jól megtanultam
oroszul, olykor kimehettem a faluba.
Láttam, hogy a helybéliek is milyen
szörnyű szegénységben élnek.

Hogyan és mikor vették hírét a szabadu-
lásuknak?

Teljesen váratlanul ért a hír, hogy ha-
zaengednek. Ez 1949-ben történt,
három és fél év kényszermunka után.
Ugyanúgy marhavagonokba zsuppol-
tak, ahogyan Liszicsanszkba vittek.
Debrecenben vettek át a magyar ható-
ságok, akiktől kétszáz forintot kaptam.
Kérdeztem is, hogy miért adják a
pénzt, de nem szolgáltak magyarázat-
tal. Így értem haza Csepelre. A környe-
zetemben sokáig rossz szemmel néztek
rám, mert úgy gondolták, bizonyára
megérdemeltem a büntetésemet…
Közben volt olyan fogolytársam, akivel
együtt raboskodtam Liszicsanszkban,
de azt állította, hogy a lágerben min-
den nap kacsasültet adtak enni. Őt ha-
marosan kinevezték egy építőipari cég
főosztályvezetőjévé… Nem tudom pon-
tosan, hogy a csepeliek közül hányan
térhettünk vissza élve, de a táborban
legalább ötvenen elpusztultak. Mások
itthon haltak meg hamarosan, mert
szervezetük teljesen legyengült, s nem
bírták tovább a gyötrelmeket.

Csarnai Attila

Tököli pincéből ukrajnai fogságba
Háromszáz csepeli egy szovjet fegyenctelepen
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Úgy vélem kevesen vannak azon sze-
rencsés emberek, akiknek még soha
nem kellett a fejfájás kínzó érzésével
szembenézni. A többség számára
marad annak lehetősége, hogy a fejfá-
jás jellegét lehetőleg minél pontosab-
ban behatárolva – vagyis hogy melyik
területen, mennyi ideig, illetve hogy
milyen gyakran fáj -, valamilyen meg-
oldást keres az állandóan visszatérő
tünetek enyhítésére.

A hagyományos kínai orvoslás alap-
ján a fájdalom helye szerint öt főbb te-
rületet különböztetünk meg. Ha a
homlok és a szemöldök ívének vona-
lában érzünk fájdalmat az a (yang-
ming) gyomor meridián problémájára
utal. Ha a fej oldalsó területein – be-
leértve a halántékot is – jelentkezik a
fájdalom, az minden bizonnyal az epe-
hólyag meridiánjához kapcsolódik. A
tarkó tájékán érzett fájdalom a húgy-
hólyag meridián érintettségére utal.
Egyeseknél a fej fájdalmához erős fog-
fájás is társul, amely a vese jellegű fej-
fájás jellegzetes tünete. A máj meridi-
ánjának elváltozására utal, ha fejfájá-
sunk a fejtető környékén jelentkezik. 

A fájdalom jellege szerint – termé-
szetesen mindig a rendszeresen vissza-
térő fájdalmakról van szó – „többlet
szindróma” esetén például a szeles, ned-
ves időben jelentkező fejfájás tünetei a

fej elnehezülése és az ezzel együtt
járó, abroncs-szerű, szorító nyomás.
Szeles, forró időben a fejfájás mellett
a pulzus gyors és felszínes a többi kel-
lemetlen kísérő tünettel együtt. Keze-
lésekor a jing lou átjárhatóvá tételére
van szükség. Az ide kapcsolódó aku-
punktúrás pontok körültekintő meg-
választása és kezelése mellett a fájda-
lom csillapításával is foglalkozni szük-
séges egy úgynevezett „parancsoló

pont” (Hegu) hagyományos kínai or-
vosi eszközökkel történő kezelésével.

Belső károsodásról beszélünk pél-
dául máj yang többlet esetén. Ilyenkor
a fejfájás mellett a szem káprázik, az
arc kipirul, nyugtalanság, keserű szájíz
és a nyelven sárga lepedék keletkezik
kísérő tünetként. E kellemetlen álla-
pot megszűntetésekor alapelv a yang
csökkentése, melyet az érintett aku-
punktúrás pontok (baihui, fengchi,
stb.) kezelésével érhetünk el.

Ha vese yin hiány lép fel a szervezet-
ben, akkor azon kívül, hogy a fejünk
fáj és a szemünk káprázik gyakori a
fülzúgás, a deréktáji fájdalom, vala-
mint jelentős szellemi és fizikai gyen-
geséget, fáradtságot is érzünk. Keze-
léskor természetesen a yin hiányt kell
pótolni a vesében.

Chi és vér hiány okozta fejfájás ese-
tén a szellemi és fizikai kimerültségen

kívül az arc fénytelen, a nyelv halvány
és a fájdalom a mozgástól csak foko-
zódik.

A „tan” miatt érzett fejfájás, amikor
fejünket nehéznek érezzük, nyelvünk
fehér és nedves, a lép erősítésére van
szükség.

Ha a szervezetben pang a vér,
ugyancsak fejfájáshoz vezet. Ebben az
esetben a fájdalom csillapítása mellett
a vér keringését serkentjük és a CHI

áramlását előmozdítjuk. Az Ashi pon-
tok használata is javasolt abban az
esetben, ha a tüneteket közvetlenül a
fájdalom helyén kívánjuk kezelni,
azonban ez csak egy tüneti kezelés.

Természetesen fizikai elváltozások is
okozhatnak fejfájást, mint például
nyaki gerinc meszesedése, nyaki erek
problémája, vagy akár agytörzsi vérel-
látási gondok is.

Tapasztalatom szerint kevesen for-
dulnak orvoshoz kizárólag fejfájás pa-
naszokkal, pedig az esetek nagy több-
ségében – a szervezetre amúgy nagy
megterhelést jelentő fájdalomérzet –
kezelhető és idővel megszűntethető
lenne. Arról nem is beszélve, hogy e
gyakori tünet esetleg súlyos betegség
előjele is lehet.

Balla János
Ügyvezető, Harmónia Kft.

A fejfájás kezelése a kínai orvoslásban
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Az egynapos sebészeti és a nappali ellátási részleg jelenlegi mű-
ködéséről, tevékenységeiről tartott sajtótájékoztatót 2014. március
13-án a Szigetszentmiklósi Szakorvosi Rendelőintézet. Dr. Raffay
Éva főigazgató asszony és Dr. Lovas Barna egynapos sebészet szak-
mai vezető előadásából kiderült, hogy a térségben lakók hiánypótló,
igen magas színvonalú ellátásban részesülhetnek, ráadásul ingyen.

Tökölről eddig 80 fő vett részt egynapos műtéti beavatkozáson,
ami a lakosság 0,7 százaléka. Szigethalomról a lakosság 1, Sziget-
szentmiklósról a lakosság 0,8 százaléka élt már az egynapos mű-
téti lehetőséggel.

Jelenleg 72 %-os kihasználtsággal működik a rendszer. Mivel közel
30 %-os szabad kapacitással bírnak, szeretnék, ha a betegek mielőbb
értesülnének erről az igen kedvező és hatékony ellátási formáról.

Általános sebészet, traumatológia, ortopédia, kézsebészet, fül-
orr-gégészet, érsebészet, és nőgyógyászat szakmákban történnek
meghatározott típusú operációk. 

A nappali ellátás keretében pedig különböző infúziós kúrákat
végeznek.

Miért, és kinek jók az Egynapos ellátások?
A 2012. július 4-től működő egynapos sebészeti és nappali el-

látás térítésmentes azoknak a magyar állampolgároknak, akik a
kistérség valamelyik településén életvitelszerűen élnek (rendel-
keznek lakcímkártyával), és van érvényes TAJ kártyájuk. A ren-
delőintézetben működő egynapos sebészet még nem használja
ki a rendelkezésre álló keretet, így elég nagy szabad kapacitásuk
van. Ez azt jelenti, hogy igen rövid várakozási idővel (esetenként
eltérő, de átlagosan néhány hét) kell számolni mindazoknak,
akik ezen formát szeretnék igénybe venni.

Hogy működnek az Egynapos ellátások?
Az egynapos sebészetre, vagy a nappali ellátási részlegre érkező

páciensek a szakrendelő szabad rendelésein beutaló nélkül, be-
utaló köteles rendelésein háziorvosi vagy szakorvosi beutalóval
jelentkezhetnek. A szakrendelések állítják ki mindkét ellátási
részlegre a beutalót.

Ha tehát egy betegben felmerül, hogy így kívánja meglévő prob-
lémáját rendezni, beutalóval, vagy anélkül, keresse fel a Szigetszent-
miklósi Szakorvosi Rendelőt. Az ott dolgozó szakorvosok döntenek
arról, hogy az adott beteg alkalmas-e az egynapos műtétre, vagy in-
fúziós kezelésre. Mindkettőnek ugyanis számos feltétele van. A
megfelelő egészségi állapot mellett ebben az esetben azt is vizsgálni
kell, hogy a beteg valóban tudja-e vállalni azt, hogy mondjuk egy
reggeli sérvműtétet követően már aznap otthonába távozva reha-
bilitálódik. Nagyfokú együttműködést kíván a beteg részéről egy
ilyen eset, cserébe azonban mihamarabb családja körében gyógyul-
hat. Arról nem is beszélve, hogy már-már szállodai körülmények
veszik körül a bent töltött néhány órában. Amennyiben a szakorvos
úgy véli, hogy lehetséges az ilyenfajta műtéti, forma, akkor megin-
dul a rutin folyamat (EKG, mellkasröntgen és labor), ami relatíve
gyorsan lezajlik. Innen már csak a műtétet végző orvoson múlik,
hogy mennyire van betáblázva, s mikorra tud időpontot adni.

Dr. Lovas Barna elmondta, hogy legtöbbet a kézsebészetre kell
várni, de általában két hétnél nem több a várakozási idő. Sőt, álta-
lános sebészetnél, ahol több orvos is dolgozik, akár egy hét is lehet. 

Az elmúlt másfél évben, ami ezer körüli esetszámot jelent,
soha nem fordult még elő szövődmény, de jó tudni, hogy min-
den műtéti szakmának biztosítva van a kórházi háttere (Buda-
pesten) ha az operáció után erre szükség volna, mert esetleg va-
lamilyen komplikáció alakulna ki.

Bővebb információt a háziorvostól kérhetnek, illetve célszerű
a szakrendelő honlapját átnézni.

Néhány hasznos információ a szakrendelő napi működéséről
Főigazgató asszony kiemelt néhány fontos, a lakosságot jelen-

tősen érintő dolgot. Ezek tudatában minden beteg hatékonyabb
ellátásban részesülhet.

Számos panasz érkezik hozzájuk az intézet telefonos elérhető-
ségével kapcsolatban. Tudni kell, hogy jelenleg három kezelő dol-
gozik a szakrendelő recepcióján (akik a telefonhívások fogadása
mellett a betegfelvételi teendőket is ellátják), ahová napi 1065
hívás érkezik. Jó hír, hogy bővítik a közeljövőben a hálózatot,
ugyanakkor nincs anyagi forrásuk arra, hogy több kezelőt alkal-
mazzanak. Így kérésük, hogy a jövőben is inkább az email-ben
történő bejelentkezést/időpontkérést alkalmazzák. Tudván azt,
hogy nem mindenki rendelkezik még manapság sem internet
hozzáféréssel, a települések polgármestereinek segítségét kérték
abban, hogy segítsék a lakosságot a polgármesteri hivatalokban
az e-mailben történő időpontkérésben.

De a könyvtárak nagy részében is lehetőség van internet hasz-
nálatra, így innen is lehet e-mailt küldeni, ingyen.

10 szakrendelés rendelési időben, 17 azon kívül vesz fel telefo-
non előjegyzést. E-mailben természetesen bármikor lehet idő-
pontot kérni. A nem beutaló köteles szakrendelésről 24 órán belül,
míg a beutaló köteles szakrendelésről 48-72 órán belül kap a beteg
emailes visszajelzést.

Az előjegyzés előnyei: rövidebb a várakozási idő (átlagosan 15
perc!), elkerülhető a zsúfoltság, tervezhetőbb a betegellátás.

Szomorú tény, hogy például 2012-ben az összes előjegyzett
beteg közül csak 23 % jelent meg időben a szakrendelésen. 29 %
még aznap, de később jelent meg. Drámai adat ugyanakkor, hogy
a fennmaradó 48 % egyáltalán nem ment el a szakrendelésre,
s erről nem is adott tájékoztatást.

Kérik a lakosokat, hogy minden esetben jelezzék, ha nem tud-
nak elmenni az adott időpontra, ugyanis ennek hiányában sok
idő telik a beteg keresésével, emiatt nő az egyébként jól tervez-
hető várakozási idő. Arról nem is beszélve, hogy így veszik el vizs-
gálat lehetőségét.

A rendelőintézet honlapját érdemes látogatni, ugyanis ott je-
lenik meg először minden, a lakosságot érintő aktuális hír. Mivel
a weblap igen informatív és ügyfélbarát, a felmerülő kérdésekre
mindenki kielégítő választ talál: www.szszri.hu

Deáki Tímea Brigitta

Minőségi, egynapos sebészeti és nappali ellátás, teljesen ingyen
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Gergics Antal montázsa
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A Pilisi Parkerdő Zrt. 2014-ben is er-
dőgazdálkodási munkákat tervez vég-
rehajtani a Tököli Parkerdőben. Ezzel
kapcsolatban megküldték tájékoztató-
jukat, amiben bemutatják a fakiterme-
lések szükségességének szakmai hátte-
rét, illetve kimondottan a munkákkal
érintett területek lehatárolását.

A Pilisi Parkerdő Zrt. közel 65 ezer
hektár állami tulajdonban lévő erdő-
területen gazdálkodik, a vonatkozó
törvények alapján, a természetvédelmi
hatóság ellenőrzése mellett. Az erdő-
törvény és az erdőrészletekre vonat-
kozó tervek alapján haladva történnek
a felújítások. Az esetek 70%-ában ter-
mészetes mageredet útján történik az
állomány megújítása. Ez azt jelenti,
hogy a letermelésre kerülő idős faállo-
mány által termett mag és az abból fej-
lődő csemeték biztosítják a megúju-
lást, a mesterséges vetéssel, ültetéssel
szemben. Az erdők felújításának több
lehetséges eljárása létezik, melyek
közül az érintett terület adottságai ha-
tározzák meg a kezelés
módját. 

Fokozatos felújítóvá-
gás vagy szálalóvágás
esetén több ütemben,
több beavatkozással tör-
ténik a kitermelés. Elő-
ször a faállomány bon-
tását végzik el. Ezen
művelettel több ütem-
ben egyre nagyobb
fényt és teret adnak a
növekvő csemetéknek.
Ilyen beavatkozás lesz a
Tököli Parkerdőben is a
mellékelt képen hal-
vány pirossal jelölt te-
rületen. Miután a cse-
meték kellően erősek az
önálló, árnyékolásmen-
tes fejlődéshez, végvá-
gással eltávolítják a
megmaradt idős egye-
deket. 

Tarvágást kizárólag a
mesterségesen vagy
sarjról felújítható fafajok (pl. akác) ál-
lományai esetében alkalmaznak.
Ennél az eljárásnál egyetlen beavatko-
zással letermelik az idős állományt.
Tarvágásra kell számítani a mellékelt

képen pirossal jelölt területeken. A
tarvágást jellemzően mesterséges er-
dősítés követi, elsősorban a területen
őshonos erdőtársulások fajainak hasz-
nálatával, illetve esetenként a megvál-
tozott termőhelynek megfelelő állo-
mány ültetésével. Itt fontos megje-
gyezni, hogy a felújító végvágás és a
tarvágás – bár hasonló látképet mutat
– nem ugyanaz, mivel előbbinél már
megtalálhatóak az eredeti állomány
genetikai készletét hordozó csemeték. 

Az erdő megfelelő és egészséges fej-
lődése érdekében időnként szüksé-
gessé válhat a tisztítás, gyérítés. Az el-
járás során az egészséges, értékes, élet-
erős egyedek fejlődését segítik azzal,
hogy az akadályozó egyedeket eltávo-
lítják. A Tököli Parkerdőben a mellék-
elt képen sárga színnel jelölt területen
hajtanak majd végre elegyarányszabá-
lyozó tisztítást.

Hasonló léptékű, sűrűn előforduló
beavatkozás az ún. egészségügyi

termelés. Ilyen esetekben kizárólag a
korhadó, kiszáradt fákat távolítják el
megelőzvén a kórokozók terjedését il-
letve a kidőlés okozta károkat, balese-
teket. A mellékelt képen zölddel jelölt
területeken várható egészségügyi ter-
melés.

Az erdőkben a munkák pontos üte-
mezése nehéz, mert az időjárás a meg-
határozó. Ennek ellenére összességében
elmondható, hogy a fakitermelések az
október-március közötti időszakban, az
ültetések-erdősítések pedig tavasszal
(március-április) illetve ősszel (szeptem-
ber-november) zajlanak.

Idén a Tököli Parkerdőben a terve-
zett fakitermelésekhez illetve a ko-
rábbi erdősítésekhez kapcsolódó er-
dőművelési feladatokat összesen 20
hektár területen fogják végezni.
Ennek egyik fele a tarvágások utáni ta-
lajelőkészítés a későbbi erdősítés érde-
kében, másik fele a folyamatban lévő
erdősítések ápolása.

Erdőgazdálkodási munkák a Tököli Parkerdőben

A tavasz érkezésével egyre többen mozdulnánk ki az ébredő természetbe. Sokan tennénk
sétát ilyenkor a Csepel-sziget egyik legnagyobb erdőfoltjában, a Tököli Parkerdőben. Ne
felejtsük el azonban, hogy a fentiekben részletezett munkálatok sok esetben veszélyesek,
ezért ezúton kérjük a tisztelt lakosságot, hogy az érintett területeken a balesetek elkerülése
érdekében körültekintően sétáljanak.
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SZÜlETéSEK HáZASSáGKöTéSEK
Bali István – Huba Orsolya 2013.12.21
Csizmadi Csaba – Kulás Beatrix 2013.12.21
Ivan Gheorghe Francisc – Joszkin Andrea 2013.12.21
Tamits László – Horváth Tímea 2014.01.13
Galbács István – Molnár Angéla 2014.01.18
Gergics János – Gondár Vivien Gabriella 2014.01.25
Can Burak – Kámvás Luca 2014.01.25
Radnics István János – Cserba Éva 2014.02.01
Dornbach József – Schäffer Ildikó 2014.02.14
Fekete Sándor – Rékasi Andrea 2014.02.15
Kelemen János – Vaskó Éva 2014.02.28
Veres Attila – Deme Marianna 2014.03.08
Szőke István Tibor – Knével Julianna 2014.04.04
Szabolcsi Krisztián Tamás – Giba Anett 2014.04.04
Eszéki Zoltán – Malaczkó Gizella 2014.04.12
Kereki István – Farkas Éva Erzsébet 2014.04.12

Tököli Tükör
Kiadja: Tököl Város Polgármesteri Hivatala 

Szerkesztő: deáki Tímea 
Szerkesztőség: olivamarketing Kft.

Nyomda: West-Graph Kft. 
Szigethalom, Mű út 154.

2013. MáRCIuS Hó
Kollár lili 2013.03.14.
Bezsenyi Anna 2013.03.17.
Hegedűs ádám 2013.03.28.
Kocsis dániel 2013.03.31.

2013. áPRIlIS Hó
Radnics Júlia 2013.04.10.
Botka lelle 2013.04.15.
Arató Vilmos lászló 2013.04.17.
Cserna Mira 2013.04.21.
Reményi Bálint 2013.04.25.
Horváth Kristóf 
Bálint 2013.04.30.

2013. MáJuS Hó
Vászin Milica 2013.05.02.
ulmann Gergely 2013.05.06.
udvardi Bence 2013.05.07.
Szász lili 2013.05.30.

2013. dECEMBER
Révai Milán 2013.12.14.
Istenes Tünde 
Jázmin 2013.12.17.
2014. JANuáR
Szemes Máté 2014.01.01.
Pataki Melinda Márta 2014.01.05.
Versics dávid 2014.01.08.

Juhász dániel Márk 2014.01.09.
Czink Maja 2014.01.09.
Czink Panna 2014.01.09.
Kozma dorottya 
Eszter 2014.01.11.
Bak Mia 2014.01.14.
Molnár Balázs dénes 2014.01.16.
ébner András 
György 2014.01.20.
Kovács Anikó 2014.01.28.

2014. FEBRuáR
Sovány Mici 2014.02.04.
Szabó ádám 2014.02.10.
Szijjártó Gergő 2014.02.13.
Romász lilli 2014.02.13.
Romász Gábor 2014.02.13.
Bácskai Gáspár 2014.02.15.
Nagy döme 2014.02.20.

2014. MáRCIuS
opre Mia 2014.03.13.
opre  levente 2014.03.13.
Székely áron 2014.03.24.

2014. áPRIlIS
Vida Viktória 2014.04.02.
dragon Adrienn 2014.04.09.
Vejmola Mila 2014.04.11.

2013. november
dudás Mártonné sz. árkocsevics Mária élt 95 évet
Sebestyén Zoltán élt 73 évet
Mikó lászló Istvánné sz. Németh éva élt 70 évet
Tóth Zoltán élt 39 évet
Borbély Sándor lászló élt 60 évet
Becse Ignácné sz. Hegedüs Erzsébet élt 79 évet

2013. december
Potoczky Mátyás élt 67 évet
Tóth János élt 48 évet
Szegedi József élt 77 évet
Illik Ferenc élt 75 évet
Végh lászlóné sz. Varga Terézia élt 83 évet
Horváth Mihály Antal élt 83 évet
Nagy Imre élt 67 évet
Nagy József élt 67 évet
Rékasi Zsolt élt 18 évet
áshin Józsefné sz. Zorinácz ágnes élt 83 évet
Ruckeltukel Jánosné sz. Gergics Mária élt 78 évet
Major József élt 78 évet
Kurán István élt 95 évet
Fuisz Ferenc élt 65 évet
deák Imre Bálint élt 59 évet
Argay Ferenc lajos élt 71 évet 

2014. január 
Reich József élt 78 évet
Nagyváradi Ferencné sz. Magyarics Mária élt 83 évet
dávid Gáspárné sz. Pribék Erzsébet élt 88 évet
ács Ferencné sz. Mec Jolán élt 86 évet
Kovácsné Szűcs Judit sz. Szűcs Judit élt 55 évet
Tóth Miklósné sz. Cvik Anna élt 61 évet
Zsobrák lajosné sz. ullmann Klára élt 64 évet
Pázmándi Jánosné sz. Vámos Mária élt 79 évet
Potyondi Istvánné sz. Joó Ibolya Mária élt 73 évet
Kovács Zsuzsanna sz. Benkő Zsuzsanna élt 37 évet

2014. február
Kurucz Péterné sz. Ivanics Margit élt 87 évet
Buláth Antalné sz. Nagy Vilma Terézia élt 73 évet
Szabó Józsefné sz. Nisóczi Mária Irén élt 64 évet
ágics Illésné sz. Farkas Erzsébet élt 88 évet
Kutasi József élt 80 évet
dr. Kovács árpád élt 73 évet
Malaczkó Simonné sz. Kudó Anna élt 82 évet

HAlálESETEK

SZéPKoRúAK KöSZöNTéSE
Ez év január 9-én a Szent Miklós Idősek Otthonában 90.

születésnapja alkalmából Pétsy Béla bácsit köszöntötte a
város polgármestere Hoffman Pál. Az ünnepelt jó egészség-
nek örvend, sok történetet mesélt fiatal évei élményeiből. 

Az önkormányzat nevében Hoffman Pál átadta az ünne-
peltnek az Orbán Viktor miniszterelnök által aláírt emlékla-
pot, valamint Tököl város ajándékát.  

Egy több évti-
zede Ausztráliá-
ban élő 100 éves
néni, Ördög
Gyuláné, szül.
Fazekas Janka
köszöntése is
kapcsolódik Tö-
kölhöz. A néni
tököli rokonai a
polgármesteri
hivatal segítsé-
gét kérték, hogy
bár ő nem ma-
gyar állampol-

gár, de nagyon örülne annak, ha ő is kaphatna egy minisz-
terelnöki emléklapot. Ez sikerült, azóta Janka néni ausztráliai
otthonában átvehette a számára fontos megemlékező doku-
mentumot..
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I. Bevezetés
Tisztelt Polgármester úr! Tisztelt Képviselő-testület!

Az Őrs működési területe északon Szigetszentmiklós várossal
és Halásztelek nagyközséggel, délen a Ráckevei Rendőrkapitány-
ság vonzáskörzetével határos. 

A Tököl Rendőrőrs illetékességi területéhez tartozik Tököl és
Szigethalom város, melyek területe és lakossága a vizsgált évben
az alábbiak alapján alakult:

Tököl Szigethalom összesen
Területe: 38,49 km2 9,12 km2 47,61 km2

Lakosok száma: 10.1061 fő 17.035 fő2 27.917 fő
1KSH adat 2013.01.01.
2KSH adat 2013.01.01.

II. Közrendvédelmi adatok:
A Tököli Rendőrőrs járőr állománya a Szigetszentmiklósi

Rendőrkapitányság Közrendvédelmi Osztály Őr- és Járőrszol-
gálati Alosztály beosztottjaival közösen látták el nagyrészt a
szolgálataikat. A szolgálat szervezése során törekedtünk arra,
hogy Szigethalom és Tököl területén a lehető legtöbb időt tölt-
sön egy járőr pár.

A rendőrőrs mutatói:

Mind az elfogások mind az előállítások számát tekintve emel-
kedés mutatható ki a 2012-es adatokhoz képest. Az elfogások
száma 11-el, az előállítások száma 138-al emelkedett a tavalyi
évhez képest. 

A szabálysértési feljelentések száma jelentős emelkedést mutat,
a helyszínbírság összege és a megbírságolt személyek száma vi-
szont csökkent. 

III. Közlekedésrendészeti adatok:
A kapitányság teljes illetékességi területét vizsgálva megálla-

pítható, hogy 2013. évben 398 esetben kellett intézkedést foga-
natosítani különböző közlekedési baleset miatt, ebből Tököl te-
lepülésen 25 esetben. 

Ezen intézkedések településekre történő lebontása a következő
táblázatban látható:

2013. évben az állandó forgalomnövekedés mellett 10 személyi
sérüléses baleset történt. Ez a szám 4-el kevesebb, mint 2012.
évben. 

Vizsgálva az okozók ittasságát megállapítható, hogy míg 2012.
évben 4 esetben volt baleset okozója ittas, addig 2013. évben ez
a szám 7-re emelkedett.

IV. Bűnügyi adatok:
Regisztrált bűncselekmények száma a Szigetszentmiklósi

Rendőrkapitányság teljes területén és Tököl településen:
2013. évben a rendőri eljárásokban regisztrált bűncselekmé-

nyek száma a Szigetszentmiklósi Rendőrkapitányság illetékességi
területén 2841 volt, ez az előző évi adatokhoz viszonyítva
23,73%-kal (3725-ről 2841-re) mérséklődött. 

A bűncselekmények jelentős hányadát, 64,6%-át a vagyon el-
leni bűncselekmények teszik ki, 2013-ban 1692, mely 26,11%-
os csökkenést mutat 2012. évhez képest (2290). A vagyon elleni
erőszakos bűncselekmények száma is mérséklődést mutat 25-
ről 20-ra csökkent ezen bűncselekménynek száma.  

A 14 kiemelten kezelt bűncselekmény vonatkozásában, a tárgy-
évben 1576 cselekményt regisztráltunk, mely 23,83%-kal keve-
sebb az előző évhez képest (2069).

A nyomozáseredményességi mutatónk 2013. évben 39,7%,
mely az előző évben 23,8% volt. 

A vagyon elleni bűncselekmények eredményességi mutatója
tárgyévben 23,6%, az előző évhez képest (19,9%) javult és
ugyanez figyelhető meg a vagyon elleni erőszakos bűncselekmé-
nyek eredményességi mutatójánál is, ahol tavaly 36,4% volt, tárgy -
évben, pedig 53,8%.

A kiemelten kezelt bűncselekmények nyomozás-eredményes-
ségi mutatója 18,8% a tavalyi 12,6%-hoz képest ez 6,2%-os emel-
kedést mutat. 

A közterületen elkövetett bűncselekmények kapcsán a nyomo-
záseredményességi mutatónk javult 2013. évben 56,4%-os volt a
tavalyi 30,7%-hoz képest. 

A lopások száma 25,5%-kal, 1797-ről 1339-re csökkent. Nyo-
mozás-eredményességi mutatónk 13,3% a tavalyi 8,7%-kal
szemben.

2012 2013

Elfogás 46 57

Előállítás 46 184

Elővezetés 71 130

Helyszíni bírság ft., fő 10.488.000 Ft
/ 838 fő

8.337.026 Ft 
/ 587 fő

Szabálysértési feljelentés 26 158

Átkísérés 1 52

Közterületi fő 1083 1630

Közterületi óra 11.585 12938

Nem közterületi fő 759 1073

Nem közterületi óra 7937 10227

Település 2010 2011 2012 2013

Szigetszentmiklós 124 136 129 153

Halásztelek 31 18 25 21

Szigethalom 69 64 69 82

Tököl 33 36 31 25

Taksony 35 23 15 18

Dunaharaszti 95 97 101 99

Csökkent a bűncselekmények száma
A Tököli Rendőrőrs Tököl város területén 2013. évben végzett tevékenysége
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A lakásbetörések száma 5,54%-kal 343-ról 324-re csökkent.
A nyomozás-eredményességi mutató a tavalyi 4,9%-ról 3,7%-ra
mérséklődött. 

A rablások száma 30,8%-kal csökkent 13-ról 9-re. Eredményes-
ségi mutatónk 44,4%-os a tavalyi 26,7%-kal szemben.

A testi sértések száma 60-ról 79-re emelkedett, a nyomozás-
eredményességi mutató azonban javult tárgyévben 73,2%-os volt
a tavalyi 71%-hoz képest. A súlyos testi sértések száma is emel-
kedett 42-ről 52-re, a nyomozás-eredményesség tárgyévben
66,7% volt, tavaly 65,4%. 

A rendőri eljárásokban regisztrált bűncselekmények száma
Tököl településen is csökkent  304-ről 206-ra, és ugyanez figyel-
hető meg a közterületen elkövetett bűncselekmények esetében
is, ahol 79-ről 62-re csökkent a bűncselekmények száma.

Rendőri eljárásban regisztrált bűncselekmények száma

Rendőri eljárásban regisztrált közterületen elkövetett 
bűncselekmények száma

Bűncselekmények számszerű alakulása Tököl településen
(ENyÜBS adatok szerint)

A testi sértések és a kábítószerrel visszaélés bűncselekmények
(termesztés, tartás, előállítás) számadatai kapcsán fontos megem-
lítenünk, hogy a település területén található a tököli Büntetés-
végrehajtási Intézet, ami nagyban befolyásolja a büntetőeljárások
számát. Testi sértések miatt 8, kábítószerrel visszaélés bűncselek-
mény miatt 6 esetben indult eljárás a BV Intézet bejelentése, fel-
jelentése alapján. 

V. Kommunikációs tevékenység:
Kapitányságunk illetékességi területén működő televíziókkal,

helyi rádióval, a havonta megjelenő újságokkal és internetes por-
tálokkal sajtóreferensünk révén tartjuk a kapcsolatot. 

2013-ban is az aktuális hírek mellett a közlekedésbiztonságra,
bűnmegelőzésre, bűnügyi helyzetre helyeztük a fő hangsúlyt. A
sajtó munkatársai természetesen meghívást kapnak az összes ál-
talunk szervezett eseményre is.

A települések újságjai és internetes portáljai leginkább a terü-
letükön történt eseményekkel kapcsolatban mutatnak érdeklő-
dést, de szívesen jelentetik meg felhívásainkat, illetve bűn- és bal-
eset megelőzési ajánlásainkat is. 2013. évben több alkalommal je-
lentünk meg az országos sajtóban is. 

Feladataink és célkitűzéseinek 2014. évre vonatkozóan:
- a kiemelt bűncselekményi kategóriák felderítési mutatóinak

növelése, bűncselekmény sorozatok megszakítása, az ismeretlen
elkövetők felderítése, elfogása,

- a 2014. évi országgyűlési képviselő választással, az Európai
Parlament tagjainak választásával, a helyi önkormányzati képvi-
selők és polgármesterek, illetve a nemzetiségi önkormányzati
képviselők választásával kapcsolatos helyi rendőri feladatok ellá-
tása, a választások zavartalan lebonyolításának elősegítése,

- a települések közbiztonságának fenntartása és javítása, foko-
zott figyelemmel a kistelepülések és a külterületek rendjére, va-
lamint az állampolgárok szubjektív biztonságérzetét leginkább
befolyásoló jogsértések elleni eredményes fellépésre,

- a térfigyelő rendszer lehetőségeinek optimálisabb kiaknázása
a bűnüldözésben,

- a polgárőrséggel a kialakított együttműködés fenntartása, a
közös szolgálatok számának és időtartamának emelése,

- a lakosságorientált rendőrkapitánysági koncepció alapján a
szolgálat folyamatos fenntartása és az ott végrehajtott feladatok
maradéktalan végrehajtása a közrend és közbiztonság javítása
érdekében,

- a demonstrációk rendőri biztosítás színvonalának tovább
emelése,

- a sebességmérő eszközök kihasználtságának fokozása, a közle-
kedés biztonságának erősítése, a balesetek számának csökkentése.

Tököl, 2014. február 24.
Novák Sándor r. őrnagy

őrsparancsnok

Bűncselekmény 
megnevezése

Tököl
2012       2013

emberölés - -

testi sértés 12 10

súlyos testi sértés 10 8

kiskorú veszélyeztetése - -

garázdaság 1 2

önbíráskodás - -

visszaélés kábítószerrel 
(terjesztői magatartást figyelembe véve) 3 -

lopás 138 93

személygépkocsi lopás 8 3

zárt gépkocsi feltörés 9 3

lakásbetörés 21 25

rablás 3 1

rongálás 9 6

orgazdaság 1 -

zsarolás - 1

kifosztás - 1
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Tökölön születtem, de mire iskolás korba értem, már Szi-
gethalmon találtam magam, pedig nem volt semmilyen költöz-
ködés. Valaki egy irodában úgy gondolta, hogy az utcánk még-
sem Tökölhöz, hanem Szigethalomhoz tartozik. Hivatalos ok-
mányokban ennek ellenére meghagyták születési helyemként,
Tökölt. Egy tollvonás és már kezdhettem is az első általánost
Szigethalmon. Ilyen tollvonások kísérték végig az életem. Rit-
kábban, tetten érhetően, irodákban üldögélő, paragrafusok,
tengerébe temetkező „bólogatójánosoktól” származtak. Máskor
csak sejthető, de láthatatlan erők, politikai szélirányok formá-
jában húzták meg ismeretlen kezek. Sokszor teljesen más
irányba terelték az életem, mint amerre indultam volna. Leg-
jobb út az egyenes út, de mi van, ha nem engednek arra? Ha
így nem megy, próbáljuk meg másképpen, gondoltam, de csak
ritkán sikerült túljárni a láthatatlan ellenfél eszén. Voltak kisebb
sikereim, futball nyelvre fordítva bejött néhány csel, kiosztottam
egy-két kötényt, de gólt rúgni csak ritkán sikerült.

Jött 1956, én pedig beléptem a tizedik évembe. Senki nem
sejthette mi vár ránk ebben az esztendőben, pedig már janu-
árban megmozdult a föld a lábunk alatt. Az 54 - es futballku-
darc földindulással ért fel, de 1956. január 12-én, hat óra 42
perckor valóban megremegett a föld.

Szigethalmot és a környékbeli falvakat, Szigetszentmiklóst,
Taksonyt, erős földrengés rázta meg. Nagymamám menekített
ki a házból, csak egy pizsama volt rajtam mikor kiszaladt velem
a hideg hajnalba. A föld mélyéből előtörő iszonyatos morajlás,
ötven év távlatából is a fülembe cseng. Belém rögződött, mint a
régi ízek, illatok. Manci néni a szomszéd, Szilágyi Miki anyukája
már útban volt munkahelye felé, mikor megrendült a föld.
Manci néni, ahogy oktatták földre vetette magát, fejét karjaiba
temetve várta az atomrobbanás villanását. Biztos volt benne,
hogy bekövetkezett a rettegett esemény. A hidegháború éveit
éltük, újságok, rádió, oktatófilmek magyarázták mi a teendő,
atomtámadás esetén. A korabeli kis bugyuta vicc hozzá fűzte,
legtöbbet azzal segítünk hazánknak, ha gyorskúszásban indu-
lunk a temető felé. Arról nem szól a fáma, meddig hevert Manci
néni ezen a sötét hajnalon a fagyos téli mezőn, de a történetet
később gyakran elmeséltették vele a meleg kályha mellett. Jókat
kacarásztak, kezükben általában egy stampedli házi pálinkát
szorongatva hallgatták a jól ismert történetet. - Ekkor már tud-
tuk, hogy a földrengés centruma pár kilométerre tőlünk, Du-
naharaszti és Taksony között lehetett. A katasztrófa két halálos
áldozatot követelt, Harasztiban házak dőltek össze, sokan meg-
sebesültek. Nem a földrengés volt az egyetlen természeti kataszt-
rófa, ami 1956.-ban a környéket sújtotta. Ahogy tavaszodott, ki-
lépett medréből a Kis-Duna. Az ár azzal fenyegette a közeli Szi-
getszentmiklóst, hogy a ráckevei HÉV töltését átlépve, elönti a
falut. Szerencsére megúsztuk szárazon.

Senki nem hitte volna, hogy a földrengés, árvíz után tör-
ténhet még újabb tragédia az országban. Izgatottan vártuk a
közelgő olimpiát és az év második felében, már újra lehetett
lelkesedni az ezüstös Aranycsapatért is. Aztán egy szép napfé-
nyes késő őszi napon 1956. október 23-án kitört a forradalom.
Sokan gyűltek össze nagymamám házában, a rádiót hallgatták
kora délutántól, ami nekünk, gyerekeknek azért volt furcsa,
mert ezen a napon meccs sem volt. Sötétedés után még mindig
az udvaron játszottunk, senki sem törődött velünk. Ha meg-
éheztünk beszaladtunk egy zsíros kenyérért, amit nagymamám
gépiesen tett elénk az asztalra. Éreztem, valami nagy baj lehet.
Mikor a játéktól fáradtan végre bementem a házba, a vendégek
még mindig a rádió előtt ültek, de nem volt mit hallgatni, csak
a furcsán nyekergő zenét. Másnap kisírt szemekkel megjelent
anyám, kézen fogva vezette a testvéreimet. Apu Békéscsabára

vonult be, csak levelekben érintkeztek. A távolság abban az idő-
ben irdatlannak tűnt, hol volt akkor még telefon, különösen egy
kiskatona számára. Pestről, harcokról érkeztek hírek, mi pedig
Szigethalmon talán tíz kilométerre a fővárostól, csak a rádió el-
lentmondásos jelentéseire hagyatkozhattunk. Arról, mi történik
Békéscsabán, sejtelmünk sem lehetett. Anyu egész nap sírt, vi-
gasztalhatatlan volt. Nagymama próbálta tartani benne a hitet,
de csak akkor sikerült némileg elrejteni bánatát, mikor rájött,
szomorúsága mennyire megvisel bennünket, gyerekeket. Kemé-
nyen tartotta magát, csak kisírt szemei árulkodtak mi zajlik a
lelkében. Szigethalmon, amit vasmarokkal tartottak a tököli re-
pülőtéren és a Duna menti erdőkben állomásozó szovjet csapa-
tok nem lehettek harci események, de azt suttogták néhány
nagyfiú bejutott Budapestre és részt vett a harcokban. 1956. -
ról csak néhány epizód maradt meg az emlékeimben. Az egyik
a reptér felett lelőtt repülőgép. Mintha filmet láttam volna.
Messze lehetett, mert a robbanás hangja csak jóval később ér-
kezett. Soha nem derült ki, hogy magyar vagy orosz gépet ért
találat. Ezüstös színű nagy repülő volt, a szárnyát magasba re-
pítette a robbanás, miközben a törzse lassan zuhant a mélybe.
A másik nem volt ennyire drámai, mégis ijesztőbbnek tűnt. Szi-
gorúan megtiltották, hogy elcsavarogjak a házunktól, de a kí-
váncsiság nem hagyott nyugodni. Valamelyik rosszcsont bará-
tommal elhatároztuk, hogy megnézzük, mi történik a taksonyi
műúton, amerről egész nap hallatszott a tankok dübörgése. El-
indultunk. Hamarosan megláttuk a szovjet páncélosokat és
egyre közelebb merészkedtünk az úthoz. Pár méterre álltunk
meg a tankokat zászlókkal irányító katonától. A betonút megvi-
seltnek tűnt, hernyótalp nyomok olajfoltok letöredezett beton-
darabok borították. Csikorogtak a lánctalpak remegett a föld
lábunk alatt. A konvoj a taksonyi híd irányába vonult, nem lát-
szott a sor eleje és a vége sem. Valószínűleg a fővárosba tartottak
ahol ezekben a napokban a magyar csapatok már harcban áll-
tak. Percekig bámultuk a menetet, mire valamelyik őrnek sze-
met szúrt a két kisfiú. Igazából nem féltünk az orosz katonáktól,
gyakran találkoztunk velük Szigethalmon, barátságosan visel-
kedtek. De, ez a katona nem hasonlított a faluban megismert
oroszokra, inkább kínainak látszott. Ferde vágású szemeiből
áradt felénk a düh. Fegyverét rázva, \ próbálta túlordítani a
harckocsik bömbölő motorjait. Csak álltunk ijedten, sírásra gör-
bülő szájjal, a nyálkás novemberi szürkületben, nem mertünk
elszaladni sem. Azt hittem agyonlő bennünket a nagy dobtáras
géppisztollyal, de csak megráncigálta a barátomat és taszított
rajta egyet, hogy tűnjünk innen. Futásnak eredtünk, meg sem
álltunk csak a Szabadkai utcában, a házunk előtt. Az esetről ott-
hon mélyen hallgattam, csak évek múltán mertem elmesélni. -
Néhány nappal később a kert végében játszottam, amikor a tá-
volból felbukkant egy rongyos ruhás alak. A mezőn átvágva a
kitaposott úton jött, egyenesen a házunk irányába. Gyorsan kö-
zeledett, nem volt bizalomgerjesztő. Vissza, visszalesve sietős lé-
pésekkel indultam a házunk felé, amikor a nevemet kiáltotta.
Ismerős volt a hangja, apám hangjára emlékeztetett. De még
akkor sem hittem el, hogy ő az, amikor újra kiáltott – Apu va-
gyok kisfiam! Belöktem az ajtót – Anyu jön egy rongyos ember
és azt kiabálja, hogy ő az apu. Anyám rám nézett és már rohant
is kifelé. Tényleg apám érkezett haza. Gyalog, lovas kocsikkal,
a főutakat, messzire kerülve tette meg a több száz kilométeres
utat. Békéscsabán jutott hozzá a rongyos civil ruhához, ami úgy
megijesztett. Soha nem láttam őket ennyire boldognak, velük
sírtam, nevettem a boldogságtól. Szólt a zene a rádióban, a ko-
rabeli egyszerű kis slágert játszották megint, még most is em-
lékszem a szövegére „Régi óra halkan jár, belsejében táncos
pár” énekelte az énekes.

Befejezetlen meccsek...
(Részlet Bendó Zsolt, született Zsivnovszki László önéletírásából)



23Tököli Tükör HELYTÖRTÉNET

„A múltat tiszteld a jelenben,
S tartsd a jövőnek.”      (Vörösmarty Mihály)

A Hagyományok Háza idén ünnepli fennállásának 5. évfor-
dulóját.

A kiállítást 2009. március 28-án Hoffman Pál városunk polgár-
mestere nyitotta meg és tárta az érdeklődők elé. A múzeumnak je-
lenleg a Zrínyi u. 11. sz. alatt található, a népi építészet remek pél-
dáját tükröző, hófehérre meszelt, tornácos parasztház ad otthont,
mely az 1900.as évek legelején épült. 

Alapításának célja, hogy segítsen bemutatni és megőrizni telepü-
lésünk múltját és hagyományait, elődeink lakáskultúráját, haszná-
lati tárgyait, gazdálkodási eszközeit, bepillantást kaphatunk az itt
élt emberek hétköznapjaiba.

A múzeum őrzi mindazt a tárgyi és szellemi örökséget, ami va-
laha fontos volt őseinknek és ami nélkül mindannyian szegényeb-
bek lennénk.

A lakóépület egyik szobájában került elhelyezésre a város egyre
gyarapodó helytörténeti gyűjteménye, mely gazdag anyagot ölel át.

A másik, élethűen berendezett szoba az 1940-50-es évek polgári
időszakban erősen érvényesültek a városi hatások, így a berende-
zésben a régi és az új sajátos keverékével találkozhatunk.

A konyhák berendezése, felszerelési tárgyai az 1920-as, 1950-es
évek hangulatát idézik. A helységekbe belépve a vendég úgy érez-
heti magát, mintha a gazdasszony ott sürögne-forogna. A falvédők
feliratai is a kor hangulatát idézik. A kamrában vannak elhelyezve
a régi háztartás mindennapi eszközei, felszerelései.

Az épület legkisebb helyiségében kapott helyet a tanítás-tanulás
eszközeit bemutató iskolatörténeti kiállítás, mely az 1960-as évig ter-
jedő időszak dokumentumait, tárgyi anyagait tárja a látogató elé.

A portán nincsenek gazdasági épületek, mivel azt az utódok le-
bontották, ezért a mezőgazdasági foglalkozások és a különféle mes-
terségek eszközei a tornácon kerültek elhelyezésre.

A múzeumban megelevenedik a múlt. Dokumentumok, fotók
idézik a régi korokat. A falakon régi fotók kinagyított képei segít-
ségével időutazást tehetnek a múltba. Megható, amikor a látogatók

közül valaki felismeri a szüleit, nagyszüleit, ismerőseit vagy gyer-
mekként saját magát a régi felvételeken. A megsárgult fényképek
hitelesen mutatják be a tököli emberek összetartozását, az egymás
iránti kölcsönös tiszteletet.

„…emlékből él az ember, s a múltból él az emlékezet. Kinek nincs múltja,
nem lehet jelene, s jövője sem.” (Eötvös József)

Megelégedettséggel és örömmel tölt el, hogy a kiállítás 5 éves
fennállása óta folyamatos az egyéni és csoportos érdeklődés.

A látogatók részéről rengeteg pozitív visszajelzést kapott a mú-
zeum, mely véleményeket hűen tükrözi a vendégkönyvbe beírt sok-
sok dicsérő szó, elismerés és gratuláció, melyet ezúton szeretnék
megköszönni.

Megtiszteltetésnek érzem, hogy sok tököli család is büszke váro-
sunk helytörténeti gyűjteményére, melyet bizonyít, hogy a hozzájuk
érkező vendégeiket is szívesen elhozzák bemutatni a kiállítást.

Ezúton szeretném köszönetemet kifejezni mindazoknak, akik
adományaikkal, féltve őrzött tárgyaik felajánlásával hozzájárultak
a meglévő gyűjtemény bővítéséhez.

Felajánlásaikat a továbbiakban is szívesen várom. A jövőben is
szívügyemnek tekintem megóvni a régmúlt emlékeit és átmenteni
a jelennek. A mai világban érték az, amikor az ember be tud menni
egy ilyen csendes helyre, vissza tud tekinteni a múltba, láthatja azt,
hogyan éltek dédszüleik.

Végh Antal gyönyörű gondolataival kívánok a Hagyományok
Háza 5 éves évfordulója alkalmából tartalmas programokat, szép
éveket és érdeklődő látogatókat a múzeumnak.

„Mindenki tudja, ma már nem lehet úgy élni, mint húsz, ötven, száz
évvel ezelőtt. Hiszen a nagyapáink sem úgy éltek, mint a dédapáink. Nincs
is erre szükség. De arra nagyon is szükség van, hogy őrizzük, szeressük, is-
merjük múltunkat.”

Törökné Koszik Ilona

A jövőben is várom a kedves látogatókat. Bejelentkezés a következő
telefonszámon: 06/30 4603-567, 06/70 5795-751

őseink tárgyi és szellemi öröksége
– Múltidéző –
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Tököl Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete pályázatot hirdet a helyi ön-
szerveződő közösségek számára egyszeri
vissza nem térítendő pénzügyi támogatás
tárgyában.
A pályázaton részt vehetnek:
- azok a bejegyzett egyházak, jogi szemé-

lyiséggel rendelkező társadalmi és civil
szervezetek, valamint alapítványok, ame-
lyeknek működési területe Tököl Város,
regisztrált tagságuk és pontos tagnyil-
vántartásuk van, valamint üzleti, gazda-
sági tevékenységet nem folytatnak (to-
vábbiakban: bejegyzett szervezet),

- továbbá a nem bejegyzett szervezetek,
azok a nemzetiségi, gyermek és / vagy if-
júsági csoportok, melyek tagjai tököli la-
kosok és tevékenységüket tököli székhe-
lyű jogi személyiséggel rendelkező szer-
vek, vagyis háttér szervezetek
segítségével végzik (pl. önkormányzati
költségvetési szervek), (továbbiakban: kö-
zösségek).

A pályázatot pályázati adatlapon lehet
benyújtani.
A pályázati adatlap letölthető a www.tokol.hu
internetes oldalról, vagy átvehető a Polgár-
mesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán.

A pályázathoz csatolni kell:
- a bírósági bejegyzés másolatát, bank-

számlaszámot, ha bejegyzett szervezet a
pályázat benyújtója,

- a tervezett felhasználási cél megvalósítási
költségtervezetét (megjelölve a teljes
költséget feladatonként – részfeladaton-
ként, a saját forrásokat, és a már elnyert
egyéb támogatásokat),

- a támogatás átutalását befogadó háttér-
intézménnyel kötött megállapodást,
melyben a háttérintézmény bankszámla-
száma is szerepel.

A pályázat beküldési határideje: a Tököli
Tükörben való megjelenéstől számított 30
napon belül. A pályázatokat Tököl Város
Polgármesterének címezve a Polgármes-
teri Hivatalba (2316 Tököl, Fő út 117.) kell
eljuttatni.
A pályázat elbírálása során előnyben ré-
szesül az a szervezet, közösség, amely ál-
lami, önkormányzati támogatásban nem
részesül, nincs szponzori tevékenysége és
a támogatás felhasználási célja kapcsoló-
dik az önkormányzati feladatok bármelyi-
kéhez.
A pályázatok elbírálásának határideje: a
beküldési határidő lejártától számított

30 napon belül, az elbírálásról, a támoga-
tások odaítéléséről a Képviselő-testület bi-
zottságainak javaslata alapján a Képviselő-
testület dönt.
Figyelem! A vissza nem térítendő támo-
gatások felhasználásáról és elszámolásáról
szóló megállapodás megkötéséről és a
megállapodás aláírását követő 30 napon
belüli átutalásról Tököl Polgármesteri Hi-
vatal Pénzügyi Irodája gondoskodik. Az
odaítélt összeggel minden esetben el kell
számolni. A 2014. évi támogatás pénzügyi
elszámolási, valamint beszámolási határideje:
2015. január 31. napja. Az elszámolás 2014.
január 1. – december 31. között kelt, a Tá-
mogatottnak a nevére szóló, záradékolt és
hitelesített számlamásolatának benyújtá-
sával történhet. Átutalással teljesített kia-
dások esetében a kapcsolódó bankszámla-
kivonat csatolása is szükséges. Az el nem
számolt összeget vissza kell téríteni! Azok
a közösségeket, melyek elszámolási és beszá-
molási kötelezettségüknek a megjelölt ha-
táridőre nem tesznek eleget a 2015. évi tá-
mogatási lehetőségekből kizárják magu-
kat. Bővebb felvilágosítást a 24/520-900-as
telefonszámon, dr. Rupp-Müller Melinda
Igazgatási Irodavezetőtől lehet kérni.

Tájékoztató KSH lakossági
adatgyűjtésről

A Központi Statisztikai Hivatal (KSH) a ko-
rábbi évek gyakorlatához hasonlóan Tökö-
lön, a KSH elnöke által 2014. évre engedé-
lyezett önkéntes adatszolgáltatáson alapuló
lakossági adatfelvételeket hajt végre.

A felvételek Országos Statisztikai Adatgyűj-
tési Program (OSAP) szerinti nyilvántartási
száma és neve, időszaka:

1539 Munkaerő-felmérés és kiegészítő fel-
vételei 2014.01-12 hó

Háztartási költségvetési és életkörülmény
adatfelvétel, havi naplóvezetés 2014. 01-12 hó

Háztartási költségvetési és életkörülmény
adatfelvétel, éves kikérdezés 2014. 03-04 hó
1942 A lakosság utazási szokásai 2014. 01. 04.
07. 10. hó

Az adatfelvételt a Statek Kft igazolvánnyal
ellátott összeírói végzik. A mintavétel repre-
zentatív, vagyis a címek kijelölését véletlenszerű
kiválasztással hajtjuk végre. A válaszadás nem
kötelező.

Az adatfelvételek kizárólag statisztikai cél-
ból történnek. Az egyedi adatokat bizalmasan
kezeljük, azok mások számára nem hozzáfér-
hetőek. Az adatgyűjtés során a statisztikáról
szóló 1993. évi XLVI. törvénynek, valamint az
információs önrendelkezési jogról és az in-
formációszabadságról szóló 2011. évi CXR
törvénynek megfelelően járunk el.

A lakosság és az önkormányzat részére
munkanapokon 8.00 és 16.30 óra között a 06-
1/345- 6676 telefonszámon adunk további
felvilágosítást. Az adatgyűjtés módszertaná-
val és a kutatási eredményekkel kapcsolato-
san a www.ksh.hu internetes oldal nyújt tájé-
koztatást.

Kérem, amennyiben a településen élők
Önhöz vagy a polgármesteri hivatal dolgo-
zóihoz fordulnak információért, tájékoztas-
sák őket, hogy a KSH által végzett tevékeny-
ségről van szó. A KSH nevében köszönöm
önnek és munkatársainak az együttműkö-
dést, támogatást, mellyel hozzájárulnak a
kölcsönös bizalom megteremtéséhez és

fenntartásához, valamint felméréseink sike-
res végrehajtásához!

Budapest, 2014. február 10.

Központi adatgyűjtő főosztály 1024 Budapest,
Keleti K. u. 5-7. KI 1525 Budapest, Pf. 51.
e-mail: kaf@ksh.hu; (361) 345-6855; Internet:
http://www.ksh.hu

NöVéNyI EREdETű BIoKoMPoSZT
Amit a komposztról tudni érdemes:
Minden élőlénynek – így az Ön növényeinek is – szüksége van tápanyag-

pótlásra. A kereskedelemben számtalan mesterségesen előállított tápoldat és
tápsó kapható, ami hatékony fejlődésre kényszeríti növényeit.

A KOMPOSZT – a természet újrahasznosítását lemásolva – csak növényi
anyagok felhasználásával készült. Nem tartalmaz állati eredetű és szintetikus
anyagokat. Tehát nem válhat az emberre és állatokra veszélyes betegségek kó-
rokozóinak hordozójává.

FElHASZNáláSI JAVASlAT:
Szobanövények esetén: A cserepes növények hiányzó földjének pótlására, szórjon komposztot

a cserépbe. Átültetés során a nagyobb cserép aljára és a növény köré tegyen komposztot. Az ön-
tözések során a komposzt bemosódik a növény gyökeréhez és így táplálja.

Kerti növények esetén: A növény ültetési gödréhez kiásott talajhoz keverjen komposztot az, így
kialakított keverékbe ültesse a növényt.

Gyep tápanyag pótlása: Ősszel, vagy tavasszal szórjon a gyep felületre 1-2 cm vastagságban
komposztot, ami az eső hólé vagy az öntözővíz hatására bemosódik a fű gyökereihez és azt táp-
lálja. A komposzt használatát növényei meghálálják, erős növekedéssel és egészséges fejlődéssel.

FIGyElEM: savanyú talajt igénylő növényekhez nem ajánljuk.

Gratulálunk, hogy Önt is a környezetvédő szemlélettel gondolkodó természetes anyagokat fel-
használók soraiban üdvözölhetjük.

Mottónk: „CSAK TERMéSZETESEN” Biztos lehet abban, hogy komposztunkkal, környeze-
tének hatékony védőjévé és gondozójává válik.

Szívesen fogadjuk észrevételeit, tapasztalatait, kérdéseit!
FőlEG-KERT Kft.  •  info@folegkert.hu •  +36 30 690 5196

Tököl Város Képviselő-testülete a helyi önszerveződő közösségek 2014. évi támogatására az alábbi pályázatot teszi közzé:

PályáZATI KIíRáS
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Az akrobatikus rock and roll táncműfaj. Hogy mi is az az
akrobatikus rocki? Ez inkább sport, mint tánc. Igen komoly
állóképességet, erőt és dinamikát igényel, melyet természe-
tesen az edzéseken mindenki el tud sajátítani. Ez a műfaj
zenére végrehajtott tánc és akrobatikus elemek összessége,
melyet korosztálytól függően 1-3 perc közötti időtartamban
kell bemutatni. Halásztelken évek óta zajlanak az edzések
a Hunyadi Mátyás Általános Iskolában a DanceEarth TSE
szervezésében. Számos jeles eredménnyel büszkélkedhet az
egyesület, melyhez Tököli táncosok is nagyban hozzájárul-
tak. Az edzéseken a gyerekek már nagyban a következő ver-
senyekre és fellépésekre készülnek, de így is elmondhatjuk,

hogy az edzések jó hangulatban telnek, mindig marad idő
egy kis beszélgetésre, játékra is. Az egyesület tagjait és a
csatlakozni vágyókat egy jó közösség, barátok, remek han-
gulatú edzések, tánc, fellépések és kitartó munkával ver-
senyzés várja. Szeretettel várunk minden mozogni vágyó
kicsit és nagyot!

Water lily csapata: Henézi Lili, Bauer Anna, Vokó Szin-
tia, Szekeres Szintia, Mihály Dzsenifer

Funny girls csapata: Oláh Panna, Gere Enikő, Rozman
Kiara, Kalicka Kinga

Nemes Szilvia
DancEarth TSE

Funny girls  (balról Enikő, Panna, Kiara, Kinga) Water lily (balról Szintia, Szimonetta, lili, Anna, dzsenifer)

Fellépés – Szülők-Nevelők Bálja 2014. 02. 22. – dancEarth TSE

AKRoBATIKuS RoCK ANd Roll TöKölöN
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A Horvátországi Televízió (HRT1) egyes csatornájának egyik legnép-
szerűbb műsorában hétről- hétre – minden szombat este- bemutatnak egy
–egy horvátországi régiónak a hagyományait, művészeti együttesek és ze-
nekarok produkcióit. 

A most Pécset rögzített felvétel a magyarországi baranyai sokácok és bu-
nyevácok népszokásait és táncait örökítették meg. E mellet több neves hor-
vátországi énekes és zenekar is részt vett a rendezvényen. 

A Tököli Horvát Önkormányzat által szervezett kirándulásról hazafelé
utazva számos régi rác dalok csendültek fel a Rác Egyházi Kórus és a Kom-
sije énekkar közreműködésével. 

Malaczkó István

A tököli horvát közösségek is részt vettek a Pécset megrendezett
lijepom Našom rendezvényen

A Magyarországi Németek Országos Önkormányzata a 2013-
14-es tanévben ismételten meghirdette Német Vers-, Próza-
mondó és Tájszólási Versenyét. Vers és próza kategóriában csak
német nemzetiségi osztályba járó tanulók, míg tájszólás kategó-
riában bárki jelentkezhetett, hiszen ezeket a gyerekeket például
a nagyszülők is felkészíthették.

Ebben a tanévben vi-
szont az a megtiszteltetés
ért bennünket, hogy isko-
lánkat felkérték a kisrégiós
verseny megrendezésére. A
decemberben illetve janu-
árban lebonyolított házi
versenyek után így Tökölre
vártuk Makád, Szigetbecse,
Ráckeve, Szigetszentmár-
ton, Szigetújfalu és Sziget-
csép német nyelven tehet-
ségesen szavaló tanulóit.

A verseny előkészítésében sok segítséget kaptunk az Észak-Ma-
gyarországi Német Önkormányzatok Szövetségétől, a Tököli
Német Nemzetiségi Önkormányzattól és iskolánk vezetőségétől. 

2014. február 14-én 14 órától az Aradi úti épületünkbe vártuk
a nevezett gyerekeket és az őket felkészítő illetve kísérő pedagó-
gusokat, szülőket, nagyszülőket. Giczi Miklós igazgató úr köszön-
tőjét Ábrahám Andrea tanítónő diákjainak rövid táncos műsora
követte. Ezután kezdődhetett a verseny igazi része a két zsűri

előtt, amelynek munkáját
Mundart kategóriában a
Taksonyból érkezett Wágner
Zsuzsanna  is segítette. Alsó –
és felső tagozaton korosztály-
onként egy-egy gyermeket
juttathattunk tovább a már-
cius 25-én Piliscsabán meg-
rendezésre kerülő megyei
versenyre. 

A verseny bezárására 16
órakor került sor. Az első és
második helyezést elért gyer-
mekek az oklevél mellett
könyvjutalomban részesül-
tek, de minden induló ta-

nuló egy-egy könyvjelzőt kapott ajándékba.
Végeredmények:
1-2. évfolyam: 1. Ács Bence – Szigetbecse
3-4. évfolyam: 1. Radnics Levente – Tököl
2. Firnigl Bálint – Szigetcsép
Mundart: Huszák Réka – Szigetszentmárton
Különdíj (próza): Rákóczi Dorina – Tököl
5-6. évfolyam: 1. Vásárhelyi – Nagy Anna – Makád
2. Komáromi Edit – Tököl
7-8. évfolyam: 1. Piróth Réka Krisztina – Makád
2. Kónya László – Tököl

Deminger Diána – Szigetbecse
Reméljük, hogy mind a gyerekek, mind az őket kísérő peda-

gógusok, szülők jól érezték magukat nálunk és jövőre ismét visz-
szatérnek hozzánk! 

Ugyanakkor nagyon köszönöm kollégáim munkáját mind az
előkészítésben mind a lebonyolításban illetve a technikai dolgo-
zóknak, a 7.c néhány tanulójának és a 6.a osztálynak, hogy egész
nap segítettek a vendégek fogadásában, kísérésében és a termek
berendezésében.

Tököl, 2014. február 22.                        Tádicsné Gólya Mária
a nyelvi munkaközösség vezetője

Német Kisrégiós Szavalóverseny Tökölön
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• Nem jelenthetjük ki egyértelműen, hogy teljesen új
edzője van a Tököl VSK-nak, hiszen bár Hollik And-
rás távozott, nem ismeretlen az ön számára a Pest
megyeiek kispadja...

• Valóban nem, hiszen éppen András invitálására érkeztem a
Pest megyeiekhez, még a 2012/13-as szezont megelőzően –
mondta Futó Tamás. Korábban már dol goztunk együtt, így
sokáig nem gondol koztam a lehetőségen. A felnőtt gárda
munkáját pályaedzőként, az ifistákét pedig vezetőedzőként se-
gítettem, egészen mos tanáig.

• Mikor vált véglegessé, hogy a tavasztól ön irányítja
az együttest?

• Már az őszi idényt követően, még a fel készülés előtt. Hollik
András ugyanis iskolai elfoglaltsága miatt nem tudott volna
százszáza lékosan a klubra koncentrálni. Pénteken és szomba-
ton vannak az előadásai, amire be kell járnia, így pedig nem
tudott volna egy NB III-as együttest irányítani. Én pedig ké-
zenfekvő megoldásnak tűntem a vezetőségnek, hiszen egyrészt
ismertem a nagycsapatot, másrészt az ifiből is egyre többen kap-
tak lehetőséget a har madik vonalban. Egyébként is új alapokra
próbáljuk helyezni a tököli labdarúgást, motivált és mentálisan
erős fiatalokkal erősítettük meg a keretet.

• Nem volt furcsa, hogy a fiatal generáció után most
újra egy felnőtt együttest irányít?

• Azért van már némi tapasztalatom, hiszen 2001-ben Őze
Tibor mellett az NB l-es Ka posvárnak voltam a pályaedzője,
majd a BVSC felnőtt együttesét irányítottam. Aztán, mint már
említettem, Hollik Andrással Csepelen is együtt dolgoztunk a
felnőtteknél, Tököl előtt pedig a Szeged NB Il-es csapatának
voltam a vezető edzője. 1994 óta edzősködöm, a 20 esztendőből
azért 6-7 évet a felnőttekkel foglalkoztam. De ha az utánpót-
lásban dolgoztam, akkor is általában olyan korosztályok mel-
lett, akik már a nagycsa pat környékén voltak, így az U17-nél
az U19-nél vagy éppen az U21-nél.

• Gondolom, akkor a téli átigazolások már az ön szája
íze szerint alakultak Tökölön.

• Nyilván nagy beleszólásom volt az érkezők és a távozók név-
sorába, viszont korlátozottak voltak a lehetőségeink, így csak
ennek tükrében tudtunk igazolni.

• A felkészüléssel mennyire volt elégedett?

• Minden úgy sikerült, ahogyan azt előzetesen elterveztük, sze-
rencsére az időjárás sem szólt közbe, úgyhogy végig tudtuk

csinálni azt az alapozást, amit „megálmodtam". A játékosok
is jó partnernek bizonyultak, vevők voltak a munkára. Volt
feladat bőven, de úgy érzem, hogy a rendelkezésünkre álló 8
hét alatt sikeres felkészülést produkáltunk.

• Remekül kezdték az őszt, aztán a második fele már
kevésbé sikerült...

• így igaz, az első néhány hétben ott voltunk a közvetlen élme-
zőny mögött utána azonban jött a hidegzuhany a pontlevo-
nások formájában, amely érthetően visszavett a csapat len-
dületéből, talán a kelleténél egy kicsit jobban is.

• Mi történt pontosan?

• Sajnos rosszul értelmeztük a külföldi fiatalokra vonatkozó
szabályokat, ez hány mérkőzésen olyan játékosok játszottak kö-
telező ifistaként, akik bár életkorukkal megfeleltek a kitételek-
nek, de nem voltak magyar állampolgárok, így pedig jogosu-
latlanul léptek pályára. Jött a versennyügyi eljárás, a pont-
levonás, és akkor a vezetőség és a csapat között megtört
valami, onnantól pedig sajnos elindultunk a lejtőn lefelé.

• Milyen céllal vágnak neki a tavasznak?

• Igazából két célunk van. Az egyik, hogy becsületesen és sport-
szerűen játsszuk végig ezt a félszezont, és ameddig csak lehet
tyartsuk életben a bentmaradás esélyét, hiszen természetesen
a történtek ellenére minden erőnkkel azon leszünk, hogy meg-
hosszabbítsuk az NB III-as tagságunkat. Ha viszont nem si-
kerül, akkor egy olyan csapatot tudjunk kialakítani az elkö-
vetkezendő hónapokban, amely egy esetleges kiesés után meg-
határozó tagja lehet jövőre a Pest megyei I. osztálynak.

• Mennyi esélyt lát arra, hogy kihan bentmaradást?

• A realitás talaján maradva egyértelm bravúr kellene hozzá,
de képesnek tartó együttest, hogy véghezvigye. Mi minder tel-
hetőt megteszünk majd, hogy a végé lelkiismerettel tekinthes-
sünk vissza, akái alakuljon majd a sorsunk. Sajnos nagy a
ség az előttünk álló csapatokkal szeml azért nem behozhatat-
lan. A jó rajt mindent meghatározhat, ami pedig fontos té-
nyező lehet, hogy a legtöbb közvetlen riválisunkkal, akikkel a
bentmaradásért fogunk harcolni, hazai pályán mérkőzhe-
tünk meg.

Antalics Ádám
Sportszelet

Nehéz tavasz vár a tököliekre
Nem lesz egyszerű dolga ta vasszal az NB III, Nyugati cso portjában a jelenleg
sereghajtó Tököl együttesének. Az ősszel pontlevonással sújtott gárda új szak-
emberrel vág neki a szezon második felének, bár a télen ki nevezett Futó Tamást
(képünkön) már jól ismerhetik a Pest megyei alakulat játékosai, hiszen több mint
egy évig segítette a távozó Hollik András munkáját.
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Világválogatott díszpolgár
– Szilágyi István, Szacsa tizennégy éven át egyetlen bajnokit sem hagyott ki –

Az eposzi állandó jelzők Homérosz óta ismeretesek, a
trójai háború két hősét például a gyorslábú Akhilleusz-
ként és a sisakrázó Hektorként tiszteljük. „Szacsát” pedig
világválogatottként, mert a Ferencváros klasszis beálló-
sára ezt az állandósult szókapcsolatot ragasztották rá: a
világválogatott Szilágyi István. Aktuális Fradi-legendánk
a magyar válogatottban természetesen jóval többször,
231-szer szerepelt, ami pedig talán egyedülálló rekordja:
1969-től 1983-ig egyetlen bajnoki mérkőzésről sem hi-
ányzott.

Férfi kézilabdában a beállóst szakadatlanul ütik, verik;
miként lehetséges, hogy tizennégy év alatt egyetlen baj-
nokit sem kellett kihagynia sérülés vagy akár csak meg-
fázás miatt?

Szilágyi István: Én ezt így nem is tartottam számon, szegény,
megboldogult krónikásunk, Nagy Béla mondta egyszer, hogy utá-
nanézett, és szenzáció, hogy 1969 és 1983 között minden bajnokin
játszottam. Pedig voltam sérült is, nyilván beteg is, de egyik sem
annyira, hogy amiatt meccset mulasszak.

A Népligetben valóban máig legenda a Szilágyi István
név és a Szacsa becenév, és mindkettőhöz hozzátapadt a
világválogatott titulus. Az ön értékrendjében is ennyire
fontos e megtiszteltetés?

Sz.I: Igen, tényleg óriási élményt jelentett a két világválogatott-
ságom. Manapság már mindenféle búcsúmeccsre kiállítanak egy
ilyen csapatot, de akkor nagyon komoly rangja volt, hogy az 1976-
os montreali olimpia után a nemzetközi szövetség és az erre felkért
edzők döntése alapján engem is meghívtak. Magyarországról Ko-
vács Petivel mentünk, olyan társakkal játszottunk együtt mint a
lengyel Klempel, a jugoszláv Krivakopics, a román válogatott, de
egyébként magyar Birtalan, Stinga. A dortmundi mérkőzést saj-
nálatos céllal, Deckarm gyógykezelésére (a német klasszis tatabá-
nyai kupamérkőzésen szenvedett maradandó sérülést, hosszú hó-
napokig kómában volt), a másik találkozót Svédországban a svéd
szövetség megalakulásának 50. évfordulójára rendezték.

Nemcsak világválogatott, hanem VB-érmes is lehetett
volna, az én emlékeimben legalábbis úgy él, hogy gye-
rekként 1978-ban és ’82-ben is dobogóra vártam a csapa-
tot, aztán két elképesztő balszerencsével a legjobb nyolc
közé sem jutott be. önök mennyire tartották esélyesnek
magukat?

Sz.I: Nagyon is. Az előkészületi tornákon végigvertük a világot,
1978-ban Bécsben például tíz körüli különbséggel győztük le a
németeket, ezért el sem akartuk hinni, hogy övék lett a vb-arany.

Kiváló játékosokból álló, nagyszerű, egységes csapatunk volt, ren-
geteget dolgoztunk, úgy éreztük, bárkit meg tudunk verni, mindig
nagyon vérmes reményekkel kezdtünk. Aztán a végén valamiért
nem sikerült, és ez borzasztó volt. Háromszor is a románokon mú-
lott, hogy nem értünk el nagy eredményt, az 1978-as, időn túl esett,
mégis megadott góljuk volt egyértelműen a legsúlyosabb igazság-
talanság. Előttünk jártak sportdiplomáciában, de ettől még bizto-
san mi is elkövettük a magunk hibáit, például a formaidőzítés
terén. Vagy 1982-ben azzal, hogy a jugoszlávoktól megint az utolsó
másodpercben kaptunk gólt – pedig Elezovics lövése nem volt túl
erős, de Bartalos Béla ahelyett, hogy kiütötte volna, két kézzel
akarta megfogni, hogy máris megkezdhessük au ünneplést – az
olimpián pedig a lengyelek ellen vezettünk hat góllal, amikor ért-
hetetlenül elkezdtünk kapkodni. Alapjában a jelenben élő, a jövőre
gondoló ember vagyok, de ezek a mérkőzések sokszor előjönnek, ál-
modom is velük.

Beszéljünk szebb álmokról, az 1970-es évek Ferencvá-
rosáról! ön is olyan idillként élte meg az akkori időket a
Fradiban mint a kortársai?

Sz.I: Máshogyan nem is lehetett, szenzációs volt. Az a klubélet,
az a légkör ma már elírhatatlan, megmagyarázhatatlan. Gyerek-
korunktól belénk vésődött a Fradi szeretete, ami hatalmas pluszt
adott a játékban is, ezt soha máshol nem tapasztaltam. A futbal-
listák közül a Nyilasi, Ebedli féle generációval fociztunk és kézi-
labdáztunk egymás ellen, a pólósokkal, Kásással, Gerendással
vagy a birkózó Balla Józsival is nagyon összebarátkoztunk, hét-
főnként rendszeresen klubestet tartottunk. Albert Flórián születés-
napi meghívója önmagában csodálatos emlék, Flóri egyébként is

Szilágyi István minden idők egyik legjobb magyar csapatában.
A magyar válogatott 1978-ban
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rendszeresen kijárt a meccseinkre, mert Magdi lánya ügyes kézi-
labdás volt. A kézilabdás összetartásra pedig jellemző volt, hogy a
mai napig minden évben találkozunk, a legidősebb generációtól
kezdve mindenki fontosnak tartja, hogy eljöjjön, ha csak tud.

Gondolom, a Fradi-szellem tartotta a Népligetben,
mert a képességei alapján bárhová mehetett volna, pél-
dául az 1982-ben BEK-győztes Honvédba is. Soha nem
bánta meg, hogy maradt?

Sz.I: Nem, bár valóban ez az egyetlen ami bánt, hogy a Honvéd-
dal BEK-et nyerhettem volna. Hívtak is, nagyon jó ajánlatot kap-
tam, nehéz volt rá nemet mondani, de egyszerűen nem tudtam el-
menni a Fradiból. Természetesen fel sem vetődött, hogy hasonló fel-
tételekkel marasztaltak volna, de leültem a haverokkal beszélgetni,
és egyetértettünk abban, hogy maradni kell. Ráadásul egyre inkább
fejlődött az utánpótlás, olyan tehetségek nőttek fel mint Szabadits,
Fodor, Tenke. Nagyon jó csapat alakult ki, mindenre képes is lett
volna, ha megkapja a szükséges támogatást, megvan a hátország.
A bajnokságban a második helyig jutottunk, emellett két MNK-dön-
tőnket is elcsalták, így, ahogy mondom, elcsalták, ez borzasztó emlék.

Aztán egyszer mégis csak elment, előbb debrecenbe,
később Ausztriába, ahol majd három évtizedet töltött. Va-
lóban megsértődött a Fradira?

Sz.I: Nem a Fradira, inkább azokra a vezetőkre, akik nem is
igazán akarták, hogy komoly, erős szakosztályunk legyen. Még a
lehetséges erősítések után is mi, játékosok jártunk, aztán harminc-
két éves koromban nagyszerű szerződést kínált a Debrecen, miköz-
ben a Ferencvárosnál már a sportállásomat sem tudták biztosítani,
így a cserék többet kerestek, mint én. Gondolnom kellett a jövőmre,
Debrecenben ráadásul bajnokcsapatot akartak összehozni Kovács
Petivel, Őri Petivel. Végül csak én mentem, de nem bántam meg.

Pedig akkor már a Fradiban is mindent megígértek, mondtam is
magamban, eddig én voltam a hülye. Szegény Horváth Pistának,
a régi edzőnknek rosszul is esett, amikor kicsit túlozva kijelentet-
tem, hogy Debrecenben fél szezon alatt többet kerestem, mint a Fra-
diban tizenhét év alatt.

Ausztriában aztán eltűnt a szemünk elől, de az ön
szeme elől mennyire túnt el ott a Ferencváros? Kijárt pél-
dául az 1990-es években késhegyre menő Hypo-FTC női
kupacsatákra?

Sz.I.: Ausztriában is szurkoltam a Fradinak, amikor tudtam,
elmentem a meccseire is, főleg hogy Német András lett a vezetőedző,
akivel állandó telefonkapcsolatot tartottam.

Tököl díszpolgára történetesen természetesen a kisvá-
rosban lett, és a megtisztelő címet Hoffman Pál polgár-
mester, az egykor ugyancsak válogatott Fradi-kapus nyúj-
totta át önnek. Volt valami a tököli levegőben, hogy ilyen
klasszisokat nevelt?

Sz.I: Szenzációs volt a közeg, az egész sportágnak óriási volt a
bázisa. Rengeteg gyerek kézilabdázott, baráti, családi jelleggel,
nem kellett az edzőnek senkit nógatni, a szabadtéri, fekete salakos
pályán is mindenki mindig ott volt időben. Örökre belénk ívódott
a sport, a sportág szeretete.

dabason is érezhető még valami ebből a milliőből, a
város a Fradi kézilabdás lányainak második otthona lett.
A Zöld és fehér májusi számának lapzártája után itt ren-
dezték meg a Magyar Kupa négyes döntőjét is. Amikor
az olvasók e sorokat nézik, már ismert a végeredmény, én
még ezt megelőzően kérdezem: fogadjuk el realitásként,
hogy a Győri Audi Eto egyértelmű favorit, vagay azért
szabad kicsit álmodozni?

Sz.I: Szabad, és ez nem is álmodozás, mert a lányok a bajnokság
elején már meglepték, legyőzték a Győrt. Látok esélyt rá, hogy na-
gyobb önbizalommal, a szeptemberihez hasonló kapusteljesítmény-
nyel és védekezéssel meglepetés szülessen. Nincs veszítenivalónk.

Szöveg: (Zöld és fehér-Ballai Attila)
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A február 1- én Szigetszentmiklóson rendezték az idei év első
versenyét, a pestmegyei kickboxosok. A rendező Szigetszentmik-
lós-Tököl Sportegyesület meghívását 12 klub fogadta el és közel
150 versenyző küzdött a szép díjakért.

A verseny célja egyrészt az volt, hogy az ifjú kezdő sportolók is
versenykörülmények között mutassák meg tudásukat és azt, hogy
mit fejlődtek az elmúlt időszakban, másrészt a haladó válogatott
versenyzők is tétmérkőzéseket vívjanak az alapozás időszakában.

A verseny három páston déltől
késő délutánig három páston
zajlottak a népes szurkoló tábor
előtt és végül klubunk főlényes
győzelmét hozta. Abban a súly-
csoportban ahol elindítottunk
versenyzőinket többnyire házi
döntő volt és három kategórián
kívül aranyérmet szereztünk, így
a verseny összesített pontverse-
nyét is megnyertük.

Jenox Kupa csapatverseny eredménye:
1. Szigetszentmikós – Tököl SE
2. Fighters Kempo Esztergom
3. Budaörs Kick-box SE
A versenyünket támogatta és a sok szép különdíjat három

szponzorunknak külön köszönjük!
Jenox Hungary Kft – OBO Bettermann – Gál Pincészet /Dingisz Éva

2013 év borásza
Eredmények
Aranyérmesek: Laszák Zoltán, Wágner Vivien, Elszaszer Dávid,

Elszaszer Kitti, Vetor Attila, Vetor András, Miskolczi Dávid, Schnei -
der Lili, Gyöngyösi Kevin, Bakó Krisztián, Kolozsvári Kinga, Po-
tondi Dávid, Baller Lilla, Kénoszt Barbara, Soós Rebeka, Mike
Márk, Ádám Barnabás

Ezüstérmesek:
Ahmad Ilias, Vig-
mond Richárd,
Farkas Julianna,
Soós Marianna,
Adler Viktória,
Vejmola Dániel,
Kolozsvári Enikő,
Szikora Levente,
Bartha Lajos, Ga-
bara Péter, Varga
Bence, Szentgyör-
gyi Viktor, Schnei -
der Richárd

Bronzérmesek: Kujbus Gergő, Varga Móric, Zöldi Balázs, Nagy
Patrik, Glotz Gábor, Hegedüs Áron, Soós Dorina                      GI

2014.01.11-2014.01.12 között a kisebbeknek tartottunk Tökölön a
Vital Fitnessben ún. bejárós edzőtábort. a tábor végén sikeres öv-
vizsgát tettek 21-en. Nagyon büszke vagyok a kicsik teljesítményére.

2014.01.17-2014.01.19 között edzőtáboroztunk a nagyobbakkal
Mezőkövesden. A tábor felkészítője volt a következő heti övvizs-
gának, és a tavaszi versenyszezonnak. Nem felejtettük el, hogy a
sport mellett maradjon idő regenerálódásra is.

2014.01.26-án összesen 42 fő bizonyította Dr. Gila Pál (Magyar
Goshu-kan Karate-do Szövetség elnöke, JKF Europe alelnöke)
előtt, hogy a következő övvizsga szintet teljesítette, nem kis büsz-
keségére edzőinknek.

A januári felkészülés után februárnak kezdődött számunkra a
tavaszi versenyszezon. Már elsején bírói tanfolyamon vett részt az
egyesületünkből 3 fő, 2.-án a KaiSei Kupán vettünk részt. Jól sike-
rült az első versenyünk, ahova több kezdőt is vittünk, hogy kipró-
bálhassuk, hogyan reagálnak a versenykörülményekre. 7 gyer-
meket vittem Diósdra a versenyre. 

Eredményeink:
Kata versenyszámban: Fritz Sebestyén II. hely, Zelei Balázs I. hely,
Mecsei Dominik II. hely, Forgács Bence III. hely
Kumite versenyszámban: Fritz Sebestyén I. hely, Zelei Balázs II. hely,
Forgács Bence III. hely, Kerekes Csetény II. hely, Várkonyi Álmos
III. hely, Czomba Balázs III. hely.

Egyesületünk Ráckeresztúron tette magát próbára. Remek han-
gulatú versenyen jól szerepelt csapatunk.

2014.02.08. Fincsi Kupa
Bene Katalin katában és kumitében első helyen végzett. Maga-

biztosan győzött mindkét versenyszámban. Szegesdi Szonja élete
első karateversenyén sikeresen megszerezte a II. helyet kumitében.
Vizi sándor a napokban ünnepelt, de ez azzal is járt, hogy korcso-
portot váltott. 10 vesekhez felkerülve két III. helyezést hozott haza
csapatunknak. Szabó Máté katában és kumitében is első helyezett
lett.  Szabó Ádám korosztályában bezsebelt két II. helyet. Forgács
Anna kihívó nélkül maradt, de gyönyörű katát mutatott be verse-
nyen kívül. Fritz Flóra kata versenyszámban első, kumitében má-
sodik lett. Koch Róbert II. helyet szerezte meg kumite verseny-
számban.

2014.02.08. – Halom Kupa
Egyesületünk kisebbik fele (betegségek tizedeltek bennünket is)

vett rész Bogi senpai vezetésével. Várkonyi Álmos kumite verseny-
számban III. helyezést ért el, míg Mecsei Dominik katában hozta
el a III. helyet. Kerekes Levente nagy küzdelmek árán csúszott le
a III. helyről, de így is szép küzdelmet láthattunk tőle első karate
versenyén. Gratulálok mindkét csoportnak! Igazán remek csapat
vezetője vagyok! Köszönöm a felkészítő munkát az edzőtársaim-
nak! Hajrá Kakusei!!!!! 

Bruszt Mária Elnök
KAKUSEI Kulturális, Szabadidő és Sportegyesület

Jenox Kupa Meghívásos kick-box
verseny beszámolója

Kakusei
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Hosszú évtizedes hagyománya van a szigetszentmiklósi és
tököli kézilabdások összecsapásának. Az erőviszonyok alap-
ján tököli női és hazai férfi győzelem volt várható. A mér-
kőzések meglepetés eredményekkel zárultak. A tököli női
csapat bár félidőben már 7 góllal vezetett, végül csupán egy
gólos győzelmet aratott a nem túl magas színvonalú, de iz-
galmas mérkőzésen.

A végeredmény Szigetszentmiklós NKSK – Tököl KSK
25-26, a félidő 11-17.

A férfiak összecsapása szikrázó kemény küzdelmet, s pörgő,
gyors játékot hozott. A Tökölt az ősszel elszenvedett hazai

vereség iránti visszavágás motiváltabbá tette. A kezdeti fej-fej
melletti eredmény szép lassan biztos vendégelőnnyé változott.
Márczy Gábor játékosai győzelmükkel egy ponttal előzik meg
a Nagy Imre által irányított Szigetszentmiklósiakat. 

A végeredmény Szigetszentmiklós KSK – Tököl KSK 22-
28, a félidő 9-13.

A Junior csapatoknál biztos szigetszentmiklósi fiú, és tö-
köli lány győzelem született.

A remek sportcsarnokban szép számban megjelenő szur-
kolótábor sportszerűen bíztatta a csapatokat, s kiváló han-
gulatot teremtett.

Kettős tököli győzelmek a szigeti rangadókon

u 18-as Nemzetközi Kézilabda Torna Tökölön
– Képek a magyar és az osztrák válogatott mérkőzéséről – Képek: VMAN
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